

## PODER EXECUTIVO

### Atos Oficiais

#### Decretos

#### **Decreto n.º 8.405, de 11 de julho de 2025**

*(Dispõe sobre autorização de uso provisório de Imóvel Público, e dá outras providências).*

**ROBERTO DE ARAUJO**, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

**CONSIDERANDO** que o imóvel localizado à Rua Jaci Coutinho, nº 451 - Jardim Paineiras, sob Inscrição Cadastral de Existência nº 126535/2025, encontra-se ocioso e em condições de ser utilizado para fins de relevante interesse social;

**CONSIDERANDO** que a entidade **Associação Amigo Solidário**, entidade sem fins lucrativos regularmente constituída, manifestou interesse na utilização do imóvel para o desenvolvimento de **atividades socioeducativas e culturais voltadas ao público infantojuvenil**, consistentes em oficinas, rodas de conversa, atividades recreativas e de reforço escolar, com foco na **prevenção de situações de risco e combate à desestruturação familiar**;

**CONSIDERANDO**, ainda, que as atividades estão previstas para se iniciarem já no mês de **julho de 2025**, sendo necessário, de forma **excepcional**, autorizar a utilização provisória do imóvel até a regularização de eventual cessão de uso;

#### **DECRETA:**

**Art. 1º** - Autorizar, em caráter **provisório e excepcional**, a utilização do imóvel público localizado à **Rua Jaci Coutinho, nº 451 - Jardim Paineiras**, pela **Associação Amigo Solidário**, exclusivamente para o desenvolvimento de **atividades socioeducativas e culturais voltadas ao público infantojuvenil**, conforme descrito nesta autorização.

**Art. 2º** - A presente autorização de uso tem vigência **até a efetiva regularização do imóvel e conclusão dos procedimentos administrativos necessários à regular cessão**, podendo ser revogada a qualquer tempo, mediante interesse público ou descumprimento das condições estabelecidas.

*(Continuação do Decreto nº 8.405 de 11 de julho de 2025)*

**Art. 3º** - Caberá à entidade autorizada zelar pela boa conservação e a devida manutenção do imóvel, responsabilizando-se por quaisquer danos causados ao bem durante o período de uso, bem como responsabilizar-se-á pelas despesas de água e energia e as demais as quais sejam eventualmente geradas.

**Art. 4º** - A presente autorização não implica em

transferência de posse, propriedade ou qualquer outro direito real sobre o imóvel, tratando-se de permissão precária, gratuita e intransferível.

**Art. 5º** - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Estância Turística de Avaré, 11 de julho de 2025.

**ROBERTO DE ARAUJO**  
**PREFEITO**

## Errata

#### **Decreto nº 8.390, de 30 de junho de 2025.**

*(Reorganiza o Conselho Municipal do Plano Diretor)*

**ROBERTO DE ARAUJO**, Prefeito do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

#### **DECRETA:**

**Artigo 1º.** Fica reorganizado, nos termos do que dispõe o artigo 8º da Lei Complementar nº 260, de 12 de maio de 2021, o **CONSELHO MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR**, composto pelos membros abaixo selecionados:

#### **MEMBROS DO PODER PÚBLICO:**

**PRESIDENTE:** José dos Santos Callado Neto

**VICE-PRESIDENTE:** Glauco Fabiano Fávoro de Oliveira

#### **PODER EXECUTIVO:**

**TITULAR:** Tiago Aparecido Modesto - Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

**SUPLENTE:** Marina Aparecida Roberto de Oliveira - Secretaria Municipal de Planejamento e Obras

**TITULAR:** Matheus Cardoso Banin - Secretaria de Meio Ambiente

**SUPLENTE:** Fabrício Caldeira Reis - Secretaria Municipal de Meio Ambiente

**TITULAR:** José Ricardo de Oliveira - Secretaria Municipal de Indústria e Comércio

**SUPLENTE:** Nicolas Theo Leprevost Guelmann - Secretaria Municipal de Indústria e Comércio

**TITULAR:** Alaíde Valdineia Ferreira - Secretaria Municipal de Habitação

**SUPLENTE:** Livia Magri Rodrigues dos Santos Veiga

**TITULAR:** - Pedro Guazzelli Filho - Secretaria Municipal de Agricultura

**SUPLENTE:** Gerson Cardoso - Secretaria Municipal de Agricultura

**TITULAR:** Ricardo Gonçalves Campanhã - Secretaria Municipal de Administração

**SUPLENTE:** Ingrid Aparecida Norberto - Secretaria Municipal de Administração

**TITULAR:** Claudinei Cardoso Borges - Secretaria Municipal de Turismo

**SUPLENTE:** Alexandre Vieira da Silva - Secretaria Municipal de Turismo

**TITULAR:** Ádria Luzia Ribeiro de Paula - Secretaria de Gabinete

**SUPLENTE:** Vânia Maria da Silva - Secretária de Gabinete

**TITULAR:** José Benedito de Oliveira Pereira - Representante Cadastro Municipal

**SUPLENTE:** Valter Cesar de Souza - Representante Cadastro Municipal

## **MEMBROS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL**

**TITULAR:** Rubéns José Ramalho da Silva - AREA

**SUPLENTE:** Sueli Alves Nunes - AREA

**TITULAR:** Cristiano Gomes Banin - OAB

**SUPLENTE:** Jonathan Kastener - OAB

**TITULAR:** Wagner Pereira da Silva - Defesa Civil

**SUPLENTE:** Matheus Chaim Fernandes - Defesa Civil

**TITULAR:** Juvenal dos Santos Costa - Representante de Bairro

**SUPLENTE:** Luiz Antonio da Silva - Representante de Bairro

**TITULAR:** Getúlio Carvalho dos Santos - Representante de Bairro

**SUPLENTE:** José Carlos dos Santos - Representante de Bairro

**TITULAR:** Caio Ferreira Neto - Representante de Bairro

**SUPLENTE:** Cláudia Contrucci Gambini Aguiar - Representante de Bairro

**TITULAR:** Wilson Henrique Monteiro Souza - Representante de Bairro

**SUPLENTE:** Benedito Cesar Carvalho - Representante de Bairro

**TITULAR:** Gabriella Rodrigues Fusco - Curso Engenharia/Arquitetura

**SUPLENTE:** Ariane Ortiz Dias - Curso Engenharia/Arquitetura

**TITULAR:** Judésio Borges - Representante Área Ambiental

**SUPLENTE:** Thiago Giani Cabral Maragno - Representante Área Ambiental

**Artigo 2º.** Fica estabelecido como sede do Conselho Municipal do Plano Diretor o Centro Administrativo, localizado na Rua Rio Grande do Sul, nº 1.810, Centro Administrativo, junto à Secretaria Municipal de Planejamento e Obras.

**Artigo 3º.** O mandato dos membros investidos como conselheiros municipais do Conselho Municipal do Plano Diretor de Avaré, acima discriminados, será de 2 (dois) anos, conforme previsto no art. 8º, § 3º da Lei Complementar Municipal nº 260, de 12 de maio de 2021.

**Artigo 4º.** Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 7.969, de 03 de outubro de 2024.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de junho de 2025.

**ROBERTO DE ARAUJO**  
**PREFEITO**

## Outros Atos

### PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

### DECRETO Nº 8401 , DE 10 DE JULHO DE 2025 - LEI N.3154

*Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências*

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$1.200,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )			1.200,00
08 02 01	FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL		
3891	08.245.4010.2313.0000	PROTECAO SOCIAL BASICA	1.200,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 95 00
	95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
	500 049	FNAS- PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-PSB	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

08 02 01	FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL		
3892	08.245.4010.2313.0000	PROTECAO SOCIAL BASICA	-1.200,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo: 0 95 00
	95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
	500 049	FNAS- PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-PSB	

**-1.200,00**

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO DE ARAUJO  
PREFEITO MUNICIPAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

### DECRETO Nº 8403 , DE 11 DE JULHO DE 2025 - LEI N.3127

*Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências*

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$46.980,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )				46.980,00
06	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	180	12.122.2007.2077.0000	GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO	540,00
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f	
25	01	00	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS	
	1930	06.182.8004.2331.0000	DEFESA CIVIL	1.440,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
36	02	05	SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA	
	2179	15.452.5002.2170.0000	CIDADE BONITA	45.000,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

06	06	01	DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO	
	405	12.306.2006.2074.0000	MERENDA ESCOLAR	-540,00
		4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
25	01	00	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS	
	1927	06.182.8004.2331.0000	DEFESA CIVIL	-1.440,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

### DECRETO Nº 8403 , DE 11 DE JULHO DE 2025 - LEI N.3127

36	02	01	DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL		
	2084	04.122.7001.2234.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO		-45.000,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		

**-46.980,00**

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

---

ROBERTO DE ARAUJO  
PREFEITO MUNICIPAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

### DECRETO Nº 8404 , DE 11 DE JULHO DE 2025 - LEI N.3175

*Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências*

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$3.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

<b>Suplementação ( + )</b>				<b>3.500,00</b>
07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE	
	4090	10.301.1007.2033.0000	ALIMENTACAO SAUDEL	3.500,00
		3.3.90.32.00	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU	F.R.: 0 95 00
		95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
		301 007	FNS- INC.FIN.DA APS - CAPACIT.PONDERADA	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE	
	4092	10.301.1012.2545.0000	ATENCAO BASICA	-3.500,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 0 95 00
		95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
		301 007	FNS- INC.FIN.DA APS - CAPACIT.PONDERADA	

**-3.500,00**

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO DE ARAUJO  
PREFEITO MUNICIPAL

## Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

### Quebra de Ordem Cronológica

#### PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

##### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de Medicina do Trabalho e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: L. G. S. Hayashi Clínica Médica Ltda.

Empenho(s): 872/2025

Valor: R\$ 18.679,62

Avaré, 14 de julho de 2.025

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

##### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de laudos radiométricos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender o Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Consult Radiometria e Qualidade S/S

Empenho(s): 7473/2025

Valor: R\$ 412,96

Avaré, 14 de julho de 2.025

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

##### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de gerenciamento do Projeto "Viva o Largo São João", tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura.

Fornecedor: Paulo Roberto Costa de Oliveira Junior

Empenho(s): 9729/2025

Valor: R\$ 13.320,00

Avaré, 14 de julho de 2.025

Thais Francini Christino

Secretária Municipal de Cultura

##### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz

necessária para utilização no Pronto Socorro.

Fornecedor: CMH-Central de Medicamentos Hospitalares Eireli

Empenho(s): 1120/2025

Valor: R\$ 98.830,05

Avaré, 14 de julho de 2.025

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

##### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de agenciamento de publicação em jornal de grande circulação e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade dos Atos da Administração.

Fornecedor: Phabrica de Produções Serviços de Propaganda e Publicidade Ltda. EPP

Empenho(s): 410/2025

Valor: R\$ 2.418,00

Avaré, 14 de julho de 2.025

Angelo Francisco Zanotto

Secretário Municipal de Comunicação

## Atos Legislativos

### Atos

#### **EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025**

##### **PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 08/2025**

##### **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2025**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material de expediente para utilização na Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré, conforme especificações constantes do anexo I (Termo de Referência) do Edital.

**EMPRESA DETENTORA: C. A. DE BARROS SILVA ACESSÓRIOS P/ PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 47.426.140/0001-90 - Rua Robson Vieira Prestia, nº 80, Loteamento Doreto - CEP 18.800-680, Piraju/SP - ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 30, 31, 33, 35, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 50, 51 e 52.**

**Valor global estimado:** R\$ 5.357,43 (cinco mil trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**DATA DA ASSINATURA:** 11/07/2025

**SAMUEL PAES**

**Presidente**

#### **EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025**

## PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 08/2025

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2025

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material de expediente para utilização na Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré, conforme especificações constantes do anexo I (Termo de Referência) do Edital.

**EMPRESA DETENTORA: RD PAPEIS & EPI LTDA**, inscrita no CNPJ/MF 08.822.824/0001-59 - Rua Agda Fusari Teixeira Martins, nº 418, CEP 13.481-181, município de Limeira/SP - **ITENS 13, 14, 18, 24, 25, 29, 32, 36, 39, 40 e 47.**

**Valor global estimado:** R\$ 1.134,12 (um mil cento e trinta e quatro reais e doze centavos).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**DATA DA ASSINATURA:** 10/07/2025

**SAMUEL PAES**

Presidente

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

**03/2025**

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 08/2025

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2025

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material de expediente para utilização na Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré, conforme especificações constantes do anexo I (Termo de Referência) do Edital.

**EMPRESA DETENTORA: SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME** inscrita no CNPJ/MF sob nº 51.573.702/0002-86, com sede na Rua Dr. Raul de Mello Senra Filho nº 475 - Distrito Comercial e Industrial Ovídio Martinelli, no município de Bilac/SP - CEP: 16.210-154 - **ITEM 34.**

**Valor global estimado:** R\$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**DATA DA ASSINATURA:** 10/07/2025

**SAMUEL PAES**

Presidente

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

**04/2025**

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 08/2025

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2025

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material de expediente para utilização na Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré, conforme especificações constantes do anexo I (Termo de Referência) do Edital.

**EMPRESA DETENTORA: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.808.979/0001-42, com sede na Rua Barão do Pirai nº 830 - Vila Aurora, no município de São José do Rio Preto/SP - CEP: 15.014-410 - **ITENS 9, 10, 11, 12 e 48.**

**Valor global estimado:** R\$ 1.198,30 (um mil cento e noventa e oito reais e trinta centavos).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**DATA DA ASSINATURA:** 10/07/2025

**SAMUEL PAES**

Presidente

Licitações e Contratos

Outros atos

## AVISO DE EDITAL

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 089/25 - PROCESSO Nº. 151/25

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de uniformes e EPI para o SAMU

**Recebimento das Propostas:** 22 de julho de 2025 das 8 horas até 5 de agosto de 2025 às 8 horas

**Abertura das Propostas:** 5 de agosto de 2025 às 8h10min

**Início da Sessão de Disputa de Lances:** 5 de agosto de 2025 às 9 horas

**Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 7 de julho de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 090/25 - PROCESSO Nº. 152/25

#### COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição futura e parcelada dos medicamentos que não fazem parte do pregão da tabela CMED para as farmácias da Municipalidade

**Recebimento das Propostas:** 17 de julho de 2025 das 08 horas até 29 de julho de 2025 às 08 horas

**Abertura das Propostas:** 29 de julho de 2025 às 08h10min

**Início da Sessão de Disputa de Preços:** 29 de julho de 2025 às 09 horas

**Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 08 de julho de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 091/2025 - PROCESSO Nº. 153/2025

#### EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema de biblioteca informatizada

**Recebimento das Propostas:** 14 de julho de 2025 das 08 horas até 28 de julho de 2025 às 08 horas

**Abertura das Propostas:** 28 de julho de 2025 às 08h10min

**Início da Sessão de Disputa de Preços:** 28 de julho de 2025 às 09 horas

**Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - [bllcompras.com](http://bllcompras.com) - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de julho de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Pregoeira.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 092/2025 - PROCESSO Nº. 154/2025**

**ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para confecção e instalação de persianas para as Unidades de Saúde

**Recebimento das Propostas:** 15 de julho de 2025 das 08 horas até 30 de julho de 2025 às 08 horas

**Abertura das Propostas:** 30 de julho de 2025 às 08h10min

**Início da Sessão de Disputa de Preços:** 30 de julho de 2025 às 09 horas

**Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - [bllcompras.com](http://bllcompras.com) - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de julho de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Pregoeira.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 093/2025 - PROCESSO Nº. 155/2025**

**EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI**

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para locação de caçambas para o Cemitério Municipal

**Recebimento das Propostas:** 17 de julho de 2025 das 08 horas até 01 de agosto de 2025 às 08 horas

**Abertura das Propostas:** 01 de agosto de 2025 às 08h10min

**Início da Sessão de Disputa de Preços:** 01 de agosto de 2025 às 09 horas

**Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - [bllcompras.com](http://bllcompras.com) - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de julho de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Pregoeira.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 094/25 - PROCESSO Nº. 156/25**

**COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação para os tamanhos 30.000 e 48.000 BTUs

**Recebimento das Propostas:** 28 de julho de 2025 das 8 horas até 5 de agosto de 2025 às 8 horas

**Abertura das Propostas:** 7 de agosto de 2025 às 8h10min

**Início da Sessão de Disputa de Lances:** 7 de agosto de 2025 às 9 horas

**Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - [www.bllcompras.com](http://www.bllcompras.com) - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 7 de julho de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2025 - PROCESSO Nº 158/2025**

**ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS**

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para a prestação de serviços técnicos de projeto, topografia e sondagem

**Recebimento das Propostas:** 16 de julho de 2025 às 08:00 até 30 de julho de 2025 às 08:00

**Abertura das Propostas:** 30 de julho de 2025 às 08:10

**Início da Sessão de Disputa de Preços:** 30 de julho de 2025 às 09:00

**Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - [bllcompras.com](http://bllcompras.com) - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 07 de julho de 2025 - Raquel Molina Negrão - Pregoeira.**

**TERMO DE DELIBERAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/25 - PROCESSO Nº 124/25**

Considerando a necessidade de alterar o Termo de Referência e o Estudo Técnico Preliminar para acrescentar itens ao objeto do certame, alterar o servidor responsável pela fiscalização da contratação e incluir documentação técnica, a senhora **REGIANE DE ARRUDA DAFFARA - Secretária Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social**, no uso de suas atribuições que são conferidas pelo Decreto Municipal nº 8137/25 **DETERMINA** a rerratificação do Edital nos moldes a serem conferidos através do site: [www.bllcompras.com](http://www.bllcompras.com) e [www.avare.sp.gov.br](http://www.avare.sp.gov.br). Assim, nos moldes do artigo 55 §1º da Lei 14.133/21, fixa-se o dia **04 de agosto de 2025 às 09 horas**, para início da sessão de disputa de preços. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de julho de 2025.**

**ADJUDICAÇÃO**

**Pregão Eletrônico nº 035/25 - Processo nº 070/25**

Fica adjudicado as empresas **PANORAMA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA** no valor global de R\$ 310.863,50 (trezentos e dez mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos), **ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME** no valor global de R\$ 25.171,00 (vinte e cinco mil, cento e setenta e um reais), **CAROLINA MATILE SILVEIRA** no valor global de R\$ 3.085,20 (três mil, oitenta e cinco reais e vinte

centavos), **HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA** no valor global de R\$ 13.245,60 (treze mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos), cujo o objeto é o registro de preços para eventual aquisição futura de material hidráulico para a Secretaria Municipal de Serviços. **Adjudicado em: 23/6/2025.** Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços.

#### **Pregão Eletrônico nº 060/2025 - Processo nº. 111/2025**

Fica adjudicada a Empresa **SILVIO VIGIDO ME** no valor global de R\$ 24.699,99 (vinte e quatro mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), objetivando o fornecimento de materiais permanentes para o Pronto Socorro Municipal. **Adjudicado em: 30/06/2025.**

#### **Pregão Eletrônico nº. 073/25 - Processo nº. 127/25**

Fica **ADJUDICADO** as empresas **PISCICULTURA PEIXE BRAVO LTDA ME**, no valor global de **R\$ 97.440,00 (Noventa e sete mil, quatrocentos e quarenta reais)** e **KOBAIASHI LTDA ME**, no valor global de **R\$ 124.800,00 (Cento e vinte e quatro mil e oitocentos reais)**, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de peixes vivos (pacu e tilápia), para atender às demandas da Secretaria de Turismo. **Adjudicado em: 2/7/2025.** Claudinei Cardoso Borges - Secretário Municipal de Turismo.

#### **HOMOLOGAÇÃO**

Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 8.137/2025, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** as empresas **PANORAMA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (Lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29 e 30), ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME (Lotes: 10 e 25), CAROLINA MATILE SILVEIRA (Lote 15) e HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA (Lote 7),** responsáveis pelo registro de preços para eventual aquisição futura de material hidráulico para a Secretaria Municipal de Serviços, relativa ao **Pregão Eletrônico nº 035/25 - Processo nº 070/25. Homologado em: 23/6/2025.**

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 8.137/2025, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** a empresa **SILVIO VIGIDO ME**, referente ao fornecimento de materiais permanentes para o Pronto Socorro Municipal, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 060/2025 - Processo nº. 111/2025.**

**Homologado em: 30/06/2025.**

Claudinei Cardoso Borges - Secretário Municipal de Turismo da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 8.137/2025; **HOMOLOGA** as empresas **PISCICULTURA PEIXE BRAVO LTDA ME (Item 01) e KOBAIASHI LTDA ME (Item 02)**, responsáveis pelo registro de preços para futura e eventual aquisição de peixes vivos (pacu e tilápia), para atender às demandas da Secretaria de Turismo, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 073/25 - Processo nº. 127/25. Homologado em: 2/7/2025.**

#### **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO**

**Modalidade: Pregão Eletrônico nº 035/25 - Processo nº 070/25**

**Órgão Gerenciador:** Prefeitura da Estância Turística de Avaré

**Detentora: PANORAMA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA**

**Valor Global: R\$ 310.863,50 (trezentos e dez mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos)**

**Detentora: ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME**

**Valor Global: R\$ 25.171,00 (vinte e cinco mil, cento e setenta e um reais)**

**Detentora: CAROLINA MATILE SILVEIRA**

**Valor Global: R\$ 3.085,20 (três mil, oitenta e cinco reais e vinte centavos)**

**Detentora: HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA**

**Valor Global: R\$ 13.245,60 (treze mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição futura de material hidráulico para a Secretaria Municipal de Serviços

**Data da Assinatura das Atas de Registro de Preços: 23/6/2025**

**Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 073/25 - Processo nº. 127/25**

**Órgão**

**Gerenciador:** Prefeitura da Estância Turística de Avaré

**Detentora: PISCICULTURA PEIXE BRAVO LTDA ME**

**Valor Global: R\$ 97.440,00 (Noventa e sete mil, quatrocentos e quarenta reais)**

**Detentora: KOBAIASHI LTDA ME**

**Valor Global: R\$ 124.800,00 (Cento e vinte e quatro mil e oitocentos reais)**

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de peixes vivos (pacu e tilápia), para atender às demandas da Secretaria de Turismo

**Data da Assinatura da Ata: 2/7/2025**

**EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO**

**Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 060/2025**

**- Processo nº. 111/2025**

**Contratante:** Prefeitura da Estância Turística de Avaré

**Contratada: SILVIO VIGIDO ME**

**Objeto:** aquisição de materiais permanentes para o Pronto Socorro Municipal

**Valor Global: R\$ 24.699,99 (vinte e quatro mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)**

**Data da Assinatura do Contrato: 30/06/2025**

**TERMO DE ANULAÇÃO**

Fica **ANULADO** a modalidade de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2025 - PROCESSO Nº 123/2025**, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação futura de empresa para a prestação de serviços técnicos de projeto, topografia e sondagem, conforme preceitua a súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. **Anulado em 07/07/2025.** Roberto de Araujo - Prefeito.

**TERMO DE PRORROGAÇÃO**

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/22 - PROCESSO Nº 189/22 (Contrato nº 084/22)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **GRIFON DIGITAL SERVIÇOS LTDA**, responsável pela prestação de serviços técnicos e especializados de gerenciamento dos Atos Legais no Município, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **30 de junho de 2026**, no valor global de **R\$ 720,39 (setecentos e vinte reais e trinta e nove centavos)**. Glauco Fabiano Favaro de Oliveira - Secretária Municipal de Chefia de Gabinete Executivo.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - PROCESSO Nº 015/24 (Ata de Registro de Preços nº 201/24)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **SCT MACKERT - ME**, responsável pelo registro de preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **09 de junho de 2026**, no valor global de **R\$ 194.509,50 (cento e noventa e quatro mil, quinhentos e nove reais e cinquenta centavos)**. Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/24 - PROCESSO Nº 115/24 (Ata**

**de Registro de Preços nº 287/24)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **BOARETO & RUIZ LTDA ME**, responsável pelo registro de preços para futuro fornecimento de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **23 de julho de 2026**, no valor global de **R\$ 6.952,53 (Seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e três centavos)**. Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços.

**TERMO DE REVOGAÇÃO**

Fica **REVOGADA** a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 058/2025 - PROCESSO Nº. 108/2025**, objetivando o registro de preços para eventual contratação futura de empresa especializada para a prestação de serviços de vistoria veicular, incluindo inspeção e emissão de laudo técnico, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogada em: 03/07/2025.** Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços.

Fica **REVOGADA** a modalidade de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/25 - PROCESSO Nº 132/25**, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza para vários Setores e Secretarias da Municipalidade, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 10/7/2025.** Glauco Fabiano Favaro de Oliveira - Secretário Municipal de Chefia de Gabinete Executivo.

Atas de registro de preço - Trimestral

**EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PROCESSO:** 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 285/24

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

**DETENTORA:** ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>ALICATE DE CORTE</b> – Material: Aço, Acabamento: Com cabos pintados e empunhadura de abs, Alicate Corta Vergalhão 30 Polegadas Cortar Ferro Corrente, marca tipo Lorben.	06	UN	R\$ 120,00	R\$ 720,00
2	<b>ALICATE DE PRESSÃO</b> – Medindo 10 polegadas – Mordente reto; Material: Aço carbono.	12	UN	R\$ 32,00	R\$ 384,00
6	<b>ARCO DE SERRA MEDIDA DE 8 A 12</b> – cabo de polipropileno, tipo fechado, tam. regulável corte reto e inclinado, capacidade da serra 300 mm; acabamento niquelado e cromado.	12	UN	R\$ 22,00	R\$ 264,00
24	<b>BROCA AÇO RÁPIDO Nº 5/16</b> – Cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 5/16; Comprimento Total(mm) 117, marca tipo Irwin – <b>pacote 5 un.</b>	45	PC	R\$ 54,50	R\$ 2.452,50
25	<b>BROCA AÇO RÁPIDO Nº 7/16</b> – Broca de 7/16" helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Medida 7/16 Polegadas; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Comprimento total da broca: 140mm, marca tipo Irwin – <b>pacote 5 un.</b>	23	PC	R\$ 142,68	R\$ 3.281,64
40	<b>CAVADEIRA DE MOLA COM CABO</b> – grande, com cabo de aproximadamente 1,8 metro reforçada.	09	UN	R\$ 82,00	R\$ 738,00
55	<b>DISCO DE CORTE</b> – diamantado, segmentado; diâmetro de 4 3/8 – 110 mm; furo central 20 mm; espessura 2 mm; rotação máxima 15.000 rpm; utilizado para corte a seco de revestimentos cerâmicos; conforme NBR/ABNT vigentes, marca tipo makita.	38	UN	R\$ 12,00	R\$ 456,00

75	<b>GRAMPO SARGENTO 12"</b> : Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 12".	08	UN	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00
76	<b>JOGO DE ALICATE</b> – Alicates profissionais para eletricista; em aço, com cabo em material isolado e antideslizante; contendo 03 peças. Composição: 01 Alicate Universal 200 mm (8"); 01 Alicate de Bico Meia Cana 165 mm (6,5") e 01 Alicate Desencapador de Fios, marca tipo gedare.	09	UN	R\$ 113,63	R\$ 1.022,67
77	<b>JOGO DE CHAVE ALLEN COM 25 PEÇAS</b> – 13 Chaves Allen longas: 3/64" - 1/16" - 5/64" - 3/32" - 7/64" - 1/8" - 9/64" - 5/32" - 3/16" - 7/32" - 1/4" - 5/16" - 3/8"; 12 Chave Allen curtas: 7 - 9 - 1,3 - 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm, marca tipo gedore.	12	UN	R\$ 69,92	R\$ 839,04
81	<b>JOGO DE SERRA COPO PARA ALVENARIA</b> – em vídea diamantada, lisa (sem dentes); para alvenaria; 12 serras copo nas medidas (19 – 22 – 29 – 32 – 38 – 44 – 51 – 64 – 76 – 89 – 102 – 127) mm; corpo de aço, galvanizado; com borda de corte revestida com diamante sintético; haste de encaixe Sds Plus 150 mm (c), 01 Pino Guia; acondicionada em caixa metálica.	04	UN	R\$ 96,00	R\$ 384,00
84	<b>LÂMINA PARA PLAINA</b> : Lâminas para plaina elétrica bosch – gho 700; dimensões do produto 0,55 x 0,11 x 8,2 cm; 0,02.	06	UN	R\$ 50,78	R\$ 304,68
87	<b>LANTERNA LED ANGULO RETO RECARREGÁVEL</b> – Tecnologia C4 Led® com quatro modos de iluminação; Corpo confeccionado com nylon de alta resistência mecânica; Clip redesenhado para evitar a rotação indesejada; Lente redesenhada com 2 plugs inclusos, para adaptação do feixe de luz; Bateria de Li-Ion pode ser recarregada até 1500 vezes; Resistente à água – IP66; À prova de impactos de até 2 m de altura.	15	UN	R\$ 1.071,17	R\$ 16.067,55
92	<b>MANGUEIRA DE NÍVEL SILICONE 5/16" X 1.0 MM – 50 METROS</b> – Modelo Cristal; Comprimento; 50M; Material PVC; Tipo	08	UN	R\$ 69,59	R\$ 556,72

	Silicone Proteção UV.				
97	<b>MARTELO</b> – profissional de qualidade, tipo unha, em aço-liga especial; pesando com cabo 500 gr; de comprimento total 325 mm aproximadamente; com cabeça em aço polido e cabo de madeira ergonômico.	12	UN	R\$ 41,52	R\$ 498,24
99	<b>MASSEIRA PARA PEDREIROS PLÁSTICA 150 L</b> – 80 CM X 107 CM.	12	UN	R\$ 23,63	R\$ 283,56
110	<b>PRUMO DE MÃO MACIÇO METÁLICO</b> – Prumo de mão tradicional em latão maciço com 500 gramas de alta qualidade.	23	UN	R\$ 22,00	R\$ 506,00
111	<b>RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 M</b> – Distância do Alcance Máximo 2,00 m; Material Alumínio de alta qualidade.	15	UN	R\$ 27,50	R\$ 412,50

#### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
144	<b>BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/8</b> – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 1/8; Comprimento Total(mm) 70, marca tipo Irwin – <b>pacote com 10 un.</b>	15	PC	R\$ 38,40	R\$ 576,00
146	<b>BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/16</b> – helicoidais com haste cilíndrica; Medida 3/16 Pol.; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 91mm, marca tipo Irwin – <b>pacote com 10 un.</b>	07	PC	R\$ 61,70	R\$ 431,90
148	<b>BROCA AÇO RÁPIDO Nº 5/16</b> – Cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 5/16; Comprimento Total(mm) 117, marca tipo Irwin – <b>pacote 5 un.</b>	15	PC	R\$ 54,50	R\$ 817,50
149	<b>BROCA AÇO RÁPIDO Nº 7/16</b> – Broca de 7/16" helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Medida 7/16 Polegadas; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Comprimento total da broca: 140mm, marca	07	PC	R\$ 142,68	R\$ 998,76

	tipo Irwin – pacote 5 un.				
171	<b>CHAVE INGLESA 10”</b> – Chave ajustável inglesa, em aço, cabo isolado 10 polegadas, marca tipo gedore.	01	UN	R\$ 103,15	R\$ 103,15
173	<b>COLHER DE PEDREIRO COM CANTO RETO Nº 8</b> Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 08, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	05	UN	R\$ 21,56	R\$ 107,80
191	<b>FACA PARA DESEMPENADEIRA:</b> Faca Para Desempenadeira 350x35x3mm Aço Rápido.	02	UN	R\$ 157,33	R\$ 314,66
192	<b>FACAS PARA DESENGROSSO DE MADEIRAS:</b> facas para desengrosso de madeiras 400 x 30 mm x 3mm (aço sae 6158); comprimento 400mm x largura 30mm x espessura 3mm lâminas já afiadas prontas para uso.	02	UN	R\$ 156,55	R\$ 313,10
198	<b>GRAMPO SARGENTO 12”:</b> Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida12”.	02	UN	R\$ 185,00	R\$ 370,00
204	<b>JOGO DE SERRA COPO PARA ALVENARIA</b> – em vídea diamantada, lisa (sem dentes); para alvenaria; 12 serras copo nas medidas (19 – 22 – 29 – 32 – 38 – 44 – 51 – 64 – 76 – 89 – 102 – 127) mm; corpo de aço, galvanizado; com borda de corte revestida com diamante sintético; haste de encaixe Sds Plus 150 mm (c), 01 Pino Guia; acondicionada em caixa metálica.	01	UN	R\$ 96,00	R\$ 96,00
205	<b>JOGO DE SERRA COPO PARA FERRO</b> – em aço rápido bimetal; contendo serras de diâmetro de 19 mm a 76 mm; suportes, extensão para suporte 12” e mola ejetora, total de 15 peças; acondicionado de forma adequada.	01	UN	R\$ 826,89	R\$ 826,89
207	<b>LÂMINA PARA PLAINA:</b> Lâminas para plaina elétrica bosch – gho 700; dimensões do	02	UN	R\$ 50,78	R\$ 101,56

	produto 0,55 x 0,11 x 8,2 cm; 0,02.				
210	<b>LANTERNA LED ANGULO RETO RECARREGÁVEL</b> – Tecnologia C4 Led® com quatro modos de iluminação; Corpo confeccionado com nylon de alta resistência mecânica; Clip redesenhado para evitar a rotação indesejada; Lente redesenhada com 2 plugs inclusos, para adaptação do feixe de luz; Bateria de Li-Ion pode ser recarregada até 1500 vezes; Resistente à água – IP66; À prova de impactos de até 2 m de altura.	05	UN	R\$ 1.071,17	R\$ 5.355,85
215	<b>MANGUEIRA DE NÍVEL SILICONE 5/16" X 1.0 MM – 50 METROS</b> – Modelo Cristal; Comprimento; 50M; Material PVC; Tipo Silicone Proteção UV.	02	UN	R\$ 69,59	R\$ 139,18
220	<b>MARTELO</b> – profissional de qualidade, tipo unha, em aço-liga especial; pesando com cabo 500 gr; de comprimento total 325 mm aproximadamente; com cabeça em aço polido e cabo de madeira ergonômico.	03	UN	R\$ 41,52	R\$ 124,56
222	<b>MASSEIRA PARA PEDREIROS PLÁSTICA 150 L – 80 CM X 107 CM.</b>	03	UN	R\$ 23,63	R\$ 70,89
228	<b>PENEIRA:</b> Material: Aço, Material Borda: Madeira, Formato: Redondo, Tipo Malha: Fina, Diâmetro: 60 Cm, Aplicação: Areia Grossa.	07	UN	R\$ 25,03	R\$ 175,21
229	<b>PNEU CARRINHO DE LIXO 350X8</b> – Largura/diâmetro do aro do pneu: 3,50 x 8 – Quantidade de lonas do pneu: 4 lonas - Capacidade máxima de carga do pneu (kgf): 120,0 kg – Pressão máxima recomendada para o pneu (PSI): 25 lbf/pol <sup>2</sup> – Tamanho da camara de ar indicada: 3,50 x 8.	37	UN	R\$ 35,00	R\$ 1.295,00
232	<b>PRUMO DE MÃO MACIÇO METÁLICO</b> – Prumo de mão tradicional em latão maciço com 500 gramas de alta qualidade.	07	UN	R\$ 22,00	R\$ 154,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

**PROCESSO:** 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 286/24

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

**DETENTORA:** MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA ME

## COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
3	<b>ALICATE REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL</b> – Rebitador Manual; Corpo em aço, cabo em aço com empunhadreira em material plástico; Tipo alicate, para uso pesado, utilização em rebites de alumínio ou aço de 2, 3, 4 e 5 mm; cabeça giratória 360 Graus; 4 Bicos sendo de 2, 3, 4 e 5 mm; com 01 chave para remoção de bicos acoplada na empunhadreira; funcionamento manual por alavanca tipo alicate com giro da cabeça.	08	UN	R\$ 68,97	R\$ 551,76
4	<b>ALICATE TIPO BOMBA D'ÁGUA</b> – Ajustável em 7 posições; - Comprimento total do alicate: 10"; Material do corpo do alicate: Aço cromo vanádio; Capacidade de abertura: 35mm; Acabamento do alicate: Fosfatizado; - Tipo do ajuste do alicate bomba Furos – Tipo do cabo do alicate: Sem isolamento.	15	UN	R\$ 47,63	R\$ 714,45
7	<b>BROCA AÇO RÁPIDO ¼</b> – Brocas Helicoidais em Aço Rapido ANSI B94.11 M IRWIN Diâmetro(pol.) 1/4 Comprimento Total(mm) 102, marca tipo Irwin.	45	UN	R\$ 4,76	R\$ 214,20
8	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 11/64</b> – Broca em aço rápido ANSI B 94 11 M é uma broca helicoidal com haste cilíndrica e corte à direita, indicada para uso em metal; - Medida: 11/64"; - Comprimento: 83mm; - Em aço rápido; marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 0,83	R\$ 19,09
9	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 13/64</b> – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 13/64 Comprimento Total (mm) 92, marca tipo Irwin.	98	UN	R\$ 1,88	R\$ 184,24
10	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 15 MM</b> – • Broca de aço rápido; Haste cilíndrica; Possui acabamento brilhante; Ângulo de afiação da ponta 118°; Corte à direita; Diâmetro: 15 mm; Comprimento total: 165 mm; Comprimento de corte: 115 mm; Feita em aço rápido DIN 338, marca tipo Irwin.	08	UN	R\$ 79,07	R\$ 632,56

11	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 15/64</b> – helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 5,24	R\$ 120,52
12	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 17/64</b> – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos. Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 14/64 Comprimento Total (mm) 111, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 6,34	R\$ 145,82
14	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 5/32</b> – helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Comprimento total da broca: 79mm, marca tipo Irwin.	45	PC	R\$ 3,12	R\$ 140,40
15	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 7/32</b> – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 95mm, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 3,44	R\$ 79,12
16	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 7/64</b> – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 67mm em aço 4340 de alta qualidade, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 1,27	R\$ 29,21
17	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 9/32</b> – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 112mm, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 5,32	R\$ 122,36
18	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 9/64</b> – Aço Rápido ANSI B94.1; Diâmetro(pol.) 9/64; Comprimento Total(mm) 73, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 2,00	R\$ 46,00
20	<b>BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/8</b> – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11;	45	PC	R\$ 34,45	R\$ 1.550,25

	Diâmetro (pol.) 1/8; Comprimento Total(mm) 70, marca tipo Irwin – <b>pacote com 10 un.</b>				
22	<b>BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/16</b> – helicoidais com haste cilíndrica; Medida 3/16 Pol.; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 91mm, marca tipo Irwin – <b>pacote com 10 un.</b>	23	PC	R\$ 54,82	R\$ 1.260,86
23	<b>BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/8</b> – Broca de 3/8 Pol. helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 127mm, marca tipo Irwin – <b>pacote 5 un.</b>	23	PC	R\$ 89,67	R\$ 2.062,41
26	<b>BROCA DE VÍDIA 06 MM</b> – Brocas para Concreto; Diâmetro(mm) 6,00; Comprimento Total (mm) 100; Comprimento da Rosca (mm) 60, marca tipo Irwin.	45	UN	R\$ 2,52	R\$ 113,40
28	<b>BROCA DE VÍDIA ½</b> – Diâmetro ½; Tamanho da Área de Corte 90mm; Tamanho total 150mm, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 13,21	R\$ 303,83
29	<b>BROCA DE VÍDIA 3/8</b> – Diâmetro: 3/8 "; Tamanho área de corte: 70mm; Tamanho total: 120mm, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 8,01	R\$ 184,23
32	<b>BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 08 MM</b> – Utilizada para perfurar concreto / parede de alvenaria / tijolos; Diâmetro: 8mm; Comprimento total: 330mm; Comprimento útil: 215mm marca tipo Irwin.	11	UN	R\$ 12,03	R\$ 132,33
35	<b>CADEADO 25 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE</b> , marca tipo pado, papaiz, Stam.	38	UN	R\$ 13,81	R\$ 524,78
36	<b>CADEADO 30 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE</b> , marca tipo pado, papaiz, Stam.	38	UN	R\$ 16,42	R\$ 623,96
37	<b>CADEADO 50 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE</b> , marca tipo pado, papaiz, Stam.	38	UN	R\$ 38,57	R\$ 1.465,66

38	<b>CAIXA DE FERRAMENTAS DE 7 GAVETAS</b> – Caixa de ferramentas tipo sanfona com 7 gavetas; Medida nº 9 (50 centímetros); Com pintura eletrostática e tratamento antiferrugem.	15	UN	R\$ 114,37	R\$ 1.715,55
44	<b>CHAVE DE PHILIPS</b> , isolada 1000 volts, 160 NR: 1/8 x 2.3/8”, marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 18,53	R\$ 277,95
47	<b>CHAVE INGLESA 10”</b> – Chave ajustável inglesa, em aço, cabo isolado 10 polegadas, marca tipo gedore.	03	UN	R\$ 102,89	R\$ 308,67
50	<b>COLHER DE PEDREIRO Nº 06 – FORJADA – CANTO RETO</b> – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 06, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	15	UN	R\$ 39,59	R\$ 593,85
51	<b>COLHER DE PEDREIRO Nº 09 – FORJADA – CANTO RETO</b> – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 09, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	15	UN	R\$ 44,49	R\$ 667,35
52	<b>COLHER DE PEDREIRO Nº 10 – FORJADA – CANTO RETO</b> – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de P 2 espessura; número 10, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	15	UN	R\$ 47,45	R\$ 711,75
54	<b>DESEMPENADEIRA DE PVC</b> , extriada, azul cabo em PVC, medindo 22X34 cm. Especificação técnica: desempenadeira; fabricada em PVC; do tipo extriada; com cabo em PVC; medindo 22x34 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	38	UN	R\$ 13,33	R\$ 506,54
56	<b>DISCO FLAP</b> – Velocidade máxima de trabalho: 13.300RPM – Diâmetro: 4 1/2” (114,3mm) – Diâmetro do Furo: 7/8” (180mm) – Grão: Zircônia 120.	150	UN	R\$ 5,91	R\$ 886,50

58	<b>DISCO DE SERRA CIRCULAR 72 DENTES:</b> Disco de Serra Circular com Dentes de Metal Duro/Wídea 250 mm x 30mm 72 Dentes, Dente tipo Trapezoidal.	04	UN	R\$ 109,58	R\$ 438,32
62	<b>ESCADA DE EXTENSÃO FIBRA 08 METROS</b> – Carga máxima de trabalho de 120kg; Altura fechada: 4,8m; Altura aberta: 8,4m; Número de degraus fechada: 16; Número de degraus aberta: 27.	04	UN	R\$ 1.184,10	R\$ 4.736,40
63	<b>ESCADA FIBRA EXTENSÍVEL</b> – Corda e roldana para aumentar a altura extensiva da escada; Base anti-deslizante emborrachada; Gancho de amarração; Carga máxima de trabalho: 110Kg; - Dimensões: Aberta: 6,00 metros; Fechada: 3,60 metros.	03	UN	R\$ 865,09	R\$ 2.595,27
64	<b>ESCADA FIBRA EXTENSÍVEL</b> – Tipo de posição: Reta; Materiais da estrutura: Fibra de vidro; Quantidade de degraus: 23; Altura máxima da escada: 7.2 m aberta; Altura da escada fechada: 4.2 m; Largura da escada: 41 cm; cinta de borrachão, catracas em alumínio, ponteiras, roldana, sapatas de borracha, corda, bandeirola sinalizadora e etiquetas para sua identificação; Carga máxima de trabalho de 120 kg.	03	UN	R\$ 1.027,93	R\$ 3.083,79
67	<b>FACA PARA DESEMPENADEIRA:</b> Faca Para Desempenadeira 350x35x3mm Aço Rápido.	06	UN	R\$ 156,20	R\$ 937,20
68	<b>FACAS PARA DESENGROSSO DE MADEIRAS:</b> facas para desengrosso de madeiras 400 x 30 mm x 3mm (aço sae 6158); comprimento 400mm x largura 30mm x espessura 3mm lâminas já afiadas prontas para uso.	06	UN	R\$ 155,85	R\$ 935,10
69	<b>FOICE</b> , vargem grande, fabricadas em Aço SAE 5160 cromo-manganês, com cabo de madeira, marca tipo fuzil.	08	UN	R\$ 28,17	R\$ 225,36
80	<b>JOGO DE FORMÃO PROFISSIONAL</b> de qualidade para marcenaria – Conjunto de formões 3 formões com capa de metal no cabo para dar resistência a golpes de martelo	04	UN	R\$ 72,70	R\$ 290,80

	lâmina em aço cromo vanádio, bordas laterais chanfradas para melhor finalização dos cantos. Comprimento de cada formão 26,5 cm de largura da lâmina (13 mm 1/2") (19 mm 3/4") (25 mm 1") largura do cabo 39 mm, marca tipo stanley.				
82	<b>JOGO DE SERRA COPO PARA FERRO</b> – em aço rápido bimetal; contendo serras de diâmetro de 19 mm a 76 mm; suportes, extensão para suporte 12" e mola ejetora, total de 15 peças; acondicionado de forma adequada.	04	UN	R\$ 434,12	R\$ 1.736,48
83	<b>JOGO DE SERRA COPO PARA MADEIRA</b> – Jogo de serra copo de aço rápido tipo anel para madeira a ser utilizada como acessório para brocas manuais ou elétricas. Copo composto por 7 peças ou mais, sendo: Ø 26 – 32 – 38 – 44 – 50 – 56 – 63 mm para madeira, aglomerado e fibra de madeira. Confeccionado em aço-carbono especial de alta qualidade, para madeira, aglomerado e MDF com suporte e broca guia. Altura: 50,8 mm.	04	UN	R\$ 19,40	R\$ 77,60
90	<b>LIXA PARA LIXA DE CINTA</b> – Cinta de Lixa 610 X 100 Óxido de Alumínio – Costado de Pano (Tecido resistente) 80 grãos; CORREIA/CINTA DE LIXA EM COSTADO DE PANO/ TECIDO; TAMANHO: 100mm (Largura) X 610mm – CINTA ABERTA para ser utilizado em: FERRO, INOX, AÇO, MADEIRA.	04	UN	R\$ 10,80	R\$ 43,20
91	<b>MACHADO</b> – 3.5 Libras, aço forjado temperado, cabo: 97 cm.	08	UN	R\$ 65,14	R\$ 521,12
93	<b>MARRETA:</b> Cabeça Em Aço Forjado Sae 1045 Especial – Tempera Nas Faces de Impacto; Oitavada; Cabeça Com Acabamento Jateado; Face Polida; Pesando 10kg – Cabo com no mínimo de 90 cm com formato cônico para que haja sobra de madeira acima da cabeça da marreta, Cabo de Madeira Envernizado – Fixação Por Cunha Metalica.	08	UN	R\$ 294,21	R\$ 2.353,68

95	<b>MARRETA OITAVADA 1000 G</b> – em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 1 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	19	UN	R\$ 29,30	R\$ 556,70
96	<b>MARRETA OITAVADA 2000 G</b> – Em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 2 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	19	UN	R\$ 60,06	R\$ 1.141,14
108	<b>PONTEIRO 3x4 10" DE AÇO</b> – Medida do corpo do ponteiro 3/4" - 19 mm; Comprimento total do ponteiro 10" - 254 mm; Material do ponteiro Aço alto teor de carbono.	30	UN	R\$ 17,12	R\$ 513,60
109	<b>PONTEIRO 3x4 12" AÇO</b> – Medida do corpo do ponteiro 3/4" - 19 mm; Comprimento total do ponteiro 12" - 304 mm; Material do ponteiro Aço alto teor de carbono.	23	UN	R\$ 14,42	R\$ 331,66
117	<b>TESOURÃO PARA CHAPA TIPO CORNETA CORTE RETO</b> – para corte de chapas nos trabalhos de funilaria, caldeiraria, serralheria industrial, montagem de calhas e condutores em geral – 12 polegadas, marca tipo gedore.	08	UN	R\$ 94,96	R\$ 759,68
118	<b>TIRFOR: 2 Toneladas Guincho Talha Catraca Aço Galvanizado Diâmetro Do Cabo: 4,5mm Comprimento Útil Do Cabo De Aço Mínimo: 1,00 M, Capacidade: 2 Toneladas Arraste E 750kg, Levantamento Com 2 Ganchos Forjados Para Segurança Em Aço, Ganchos Em Aço Forjado Com Molas De Segurança, Sistema De Catraca Para Tracionar Cargas.</b>	04	UN	R\$ 151,96	R\$ 607,84
121	<b>TRENA 05 METROS EM FITA DE AÇO</b> – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada. marca tipo lufkin.	19	UN	R\$ 12,52	R\$ 237,88
122	<b>TRENA 10 MT</b> – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava;	12	UN	R\$ 19,80	R\$ 237,60

	acondicionada de forma apropriada, marca tipo lufkin.				
123	<b>TRENA 30 M</b> – Fibra de vidro – Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 30 m – 04 Un Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124, marca tipo lufkin.	10	UN	R\$ 25,82	R\$ 258,20
124	<b>TRENA 50 METROS</b> – Fibra de vidro – Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 50 m – Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124, marca tipo lufkin.	04	UN	R\$ 38,95	R\$ 155,80

#### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
126	<b>ALICATE DE PRESSÃO</b> – Medindo 10 polegadas – Mordente reto; Material: Aço carbono.	03	UN	R\$ 28,18	R\$ 84,54
129	<b>ALICATE UNIVERSAL 8”</b> – em aço cromo vanádio com tratamento térmico total de indução no corte; medindo 8”; com cabo isolado em PVC para até 1000 V; acabamento fosfatizado com amassador de terminais; para corte duro.	05	UN	R\$ 39,28	R\$ 196,40
132	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 11/64</b> – Broca em aço rápido ANSI B 94 11 M é uma broca helicoidal com haste cilíndrica e corte à direita, indicada para uso em metal; - Medida: 11/64"; - Comprimento: 83mm; - Em aço rápido; marca	07	UN	R\$ 0,83	R\$ 5,81

	tipo Irwin.				
133	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 13/64</b> – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 13/64 Comprimento Total (mm) 92, marca tipo Irwin.	32	UN	R\$ 1,88	R\$ 60,16
134	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 15 MM</b> – • Broca de aço rápido; Haste cilíndrica; Possui acabamento brilhante; Ângulo de afiação da ponta 118°; Corte à direita; Diâmetro: 15 mm; Comprimento total: 165 mm; Comprimento de corte: 115 mm; Feita em aço rápido DIN 338, marca tipo Irwin.	02	UN	R\$ 79,07	R\$ 158,14
135	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 15/64</b> – helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 5,24	R\$ 36,68
136	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 17/64</b> – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos. Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 14/64 Comprimento Total (mm) 111, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 6,34	R\$ 44,38
137	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 19/64</b> – Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro(pol.) 19/64 Comprimento Total(mm)113; marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 10,63	R\$ 74,41
138	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 5/32</b> – helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Comprimento total da broca: 79mm, marca tipo Irwin.	15	PÇ	R\$ 3,12	R\$ 46,80
139	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 7/32</b> – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 95mm, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 3,44	R\$ 24,08
140	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 7/64</b> – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido;	07	UN	R\$ 1,27	R\$ 8,89

	Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 67mm em aço 4340 de alta qualidade, marca tipo Irwin.				
141	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 9/32</b> – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 112mm, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 5,32	R\$ 37,24
142	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 9/64</b> – Aço Rápido ANSI B94.1; Diâmetro(pol.) 9/64; Comprimento Total(mm) 73, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 2,00	R\$ 14,00
143	<b>BROCA AÇO RÁPIDO DE 13 MM</b> – Aço Rápido DIN 338; Diâmetro(mm) 13,00 Comprimento Total (mm) 151, marca tipo Irwin.	02	UN	R\$ 24,24	R\$ 48,48
150	<b>BROCA DE VÍDIA 06 MM</b> – Brocas para Concreto; Diâmetro(mm) 6,00; Comprimento Total (mm) 100; Comprimento da Rosca (mm) 60, marca tipo Irwin.	15	UN	R\$ 2,52	R\$ 37,80
151	<b>BROCA DE VÍDIA 08 MM</b> – Broca Concreto Videca 8m; Diâmetro da broca: 8 mm; Comprimento total: 120 mm; Comprimento do canal: 70 mm, marca tipo Irwin.	15	UN	R\$ 3,08	R\$ 46,20
152	<b>BROCA DE VÍDIA ½</b> – Diâmetro ½; Tamanho da Área de Corte 90mm; Tamanho total 150mm, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 13,21	R\$ 92,47
153	<b>BROCA DE VÍDIA 3/8</b> – Diâmetro: 3/8 "; Tamanho área de corte: 70mm; Tamanho total: 120mm, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 8,01	R\$ 56,07
156	<b>BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 08 MM</b> – Utilizada para perfurar concreto / parede de alvenaria / tijolos; Diâmetro: 8mm; Comprimento total: 330mm; Comprimento útil: 215mm marca tipo Irwin.	03	UN	R\$ 12,03	R\$ 36,09
157	<b>BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 10 MM</b> – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas para Concreto Extra-	03	UN	R\$ 18,13	R\$ 54,39

	Longas 330mm Diâmetro (mm) 10,00, marca tipo Irwin.				
159	<b>CADEADO 25 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE</b> , marca tipo pado, papaiz, Stam.	12	UN	R\$ 13,81	R\$ 165,72
160	<b>CADEADO 30 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE</b> , marca tipo pado, papaiz, Stam.	12	UN	R\$ 16,42	R\$ 197,04
161	<b>CADEADO 50 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE</b> , marca tipo pado, papaiz, Stam.	12	UN	R\$ 38,57	R\$ 462,84
162	<b>CAIXA DE FERRAMENTAS DE 7 GAVETAS</b> – Caixa de ferramentas tipo sanfona com 7 gavetas; Medida nº 9 (50 centímetros); Com pintura eletrostática e tratamento antiferrugem.	05	UN	R\$ 114,37	R\$ 571,85
168	<b>CHAVE DE PHILIPS</b> , isolada 1000 volts, 160 NR: 1/8 x 2.3/8”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 18,53	R\$ 92,65
174	<b>COLHER DE PEDREIRO Nº 06 – FORJADA – CANTO RETO</b> – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 06, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	05	UN	R\$ 39,59	R\$ 197,95
175	<b>COLHER DE PEDREIRO Nº 09 – FORJADA – CANTO RETO</b> – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 09, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	05	UN	R\$ 44,49	R\$ 222,45
176	<b>COLHER DE PEDREIRO Nº 10 – FORJADA – CANTO RETO</b> – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de P 2 espessura; número 10, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	05	UN	R\$ 47,45	R\$ 237,25
178	<b>DESEMPENADEIRA DE PVC</b> , extriada, azul	12	UN	R\$ 13,33	R\$ 159,96

	cabo em PVC, medindo 22X34 cm. Especificação técnica: desempenadeira; fabricada em PVC; do tipo extriada; com cabo em PVC; medindo 22x34 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.				
180	<b>DISCO FLAP</b> – Velocidade máxima de trabalho: 13.300RPM – Diâmetro: 4 1/2" (114,3mm) – Diâmetro do Furo: 7/8" (180mm) – Grão: Zircônia 120.	50	UN	R\$ 5,91	R\$ 295,50
181	<b>DISCO DE SERRA CIRCULAR 48 DENTES:</b> Disco de Serra Circular, Widea 300mm x 48 Dentes 30mm Dentes de metal.	01	UN	R\$ 107,41	R\$ 107,41
182	<b>DISCO DE SERRA CIRCULAR 72 DENTES:</b> Disco de Serra Circular com Dentes de Metal Duro/Wídea 250 mm x 30mm 72 Dentes, Dente tipo Trapezoidal.	01	UN	R\$ 109,58	R\$ 109,58
186	<b>ESCADA DE EXTENSÃO FIBRA 08 METROS</b> – Carga máxima de trabalho de 120kg; Altura fechada: 4,8m; Altura aberta: 8,4m; Número de degraus fechada: 16; Número de degraus aberta: 27.	01	UN	R\$ 1.184,10	R\$ 1.184,10
187	<b>ESCADA FIBRA EXTENSÍVEL</b> – Corda e roldana para aumentar a altura extensiva da escada; Base anti-deslizante emborrachada; Gancho de amarração; Carga máxima de trabalho: 110Kg; - Dimensões: Aberta: 6,00 metros; Fechada: 3,60 metros.	01	UN	R\$ 865,09	R\$ 865,09
188	<b>ESCADA FIBRA EXTENSÍVEL</b> – Tipo de posição: Reta; Materiais da estrutura: Fibra de vidro; Quantidade de degraus: 23; Altura máxima da escada: 7.2 m aberta; Altura da escada fechada: 4.2 m; Largura da escada: 41 cm; cinta de borrachão, catracas em alumínio, ponteiras, roldana, sapatas de borracha, corda, bandeirola sinalizadora e etiquetas para sua identificação; Carga máxima de trabalho de 120 kg.	01	UN	R\$ 1.027,93	R\$ 1.027,93
193	<b>FOICE</b> , vargem grande, fabricadas em Aço SAE 5160 cromo-manganês, com cabo de madeira, marca tipo fuzil.	02	UN	R\$ 28,17	R\$ 56,34

199	<b>JOGO DE ALICATE</b> – Alicates profissionais para eletricista; em aço, com cabo em material isolado e antideslizante; contendo 03 peças. Composição: 01 Alicate Universal 200 mm (8"); 01 Alicate de Bico Meia Cana 165 mm (6,5") e 01 Alicate Desencapador de Fios, marca tipo gedare.	03	UN	R\$ 112,90	R\$ 338,70
200	<b>JOGO DE CHAVE ALLEN COM 25 PEÇAS</b> – 13 Chaves Allen longas: 3/64" - 1/16" - 5/64" - 3/32" - 7/64" - 1/8" - 9/64" - 5/32" - 3/16" - 7/32" - 1/4" - 5/16" - 3/8"; 12 Chave Allen curtas: 7 - 9 - 1,3 - 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm, marca tipo gedore.	03	UN	R\$ 63,36	R\$ 190,08
203	<b>JOGO DE FORMÃO PROFISSIONAL</b> de qualidade para marcenaria – Conjunto de formões 3 formões com capa de metal no cabo para dar resistência a golpes de martelo lâmina em aço cromo vanádio, bordas laterais chanfradas para melhor finalização dos cantos. Comprimento de cada formão 26,5 cm de largura da lâmina (13 mm 1/2") (19 mm 3/4") (25 mm 1") largura do cabo 39 mm, marca tipo stanley.	01	UN	R\$ 72,70	R\$ 72,70
206	<b>JOGO DE SERRA COPO PARA MADEIRA</b> – Jogo de serra copo de aço rápido tipo anel para madeira a ser utilizada como acessório para brocas manuais ou elétricas. Copo composto por 7 peças ou mais, sendo: Ø 26 – 32 – 38 – 44 – 50 – 56 – 63 mm para madeira, aglomerado e fibra de madeira. Confeccionado em aço-carbono especial de alta qualidade, para madeira, aglomerado e MDF com suporte e broca guia. Altura: 50,8 mm.	01	UN	R\$ 19,40	R\$ 19,40
213	<b>LIXA PARA LIXA DE CINTA</b> – Cinta de Lixa 610 X 100 Óxido de Alumínio – Costado de Pano (Tecido resistente) 80 grãos; CORREIA/CINTA DE LIXA EM COSTADO DE PANO/ TECIDO; TAMANHO: 100mm (Largura) X 610mm – CINTA ABERTA para ser utilizado em: FERRO, INOX, AÇO, MADEIRA.	01	UN	R\$ 10,80	R\$ 10,80

216	<b>MARRETA:</b> Cabeça Em Aço Forjado Sae 1045 Especial – Tempera Nas Faces de Impacto; Oitavada; Cabeça Com Acabamento Jateado; Face Polida; Pesando 10kg – Cabo com no mínimo de 90 cm com formato cônico para que haja sobra de madeira acima da cabeça da marreta, Cabo de Madeira Envernizado – Fixação Por Cunha Metalica.	02	UN	R\$ 294,21	R\$ 588,42
218	<b>MARRETA OITAVADA 1000 G</b> – em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 1 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	06	UN	R\$ 29,30	R\$ 175,80
219	<b>MARRETA OITAVADA 2000 G</b> – Em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 2 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	06	UN	R\$ 60,06	R\$ 360,36
223	<b>NÍVEL DE MÃO QUADRADA DE QUALIDADE</b> – nível profissional de mão de alta precisão e qualidade, 3 bolhas, em alumínio reforçado, medindo 12 polegadas, quadrado.	07	UN	R\$ 19,39	R\$ 135,73
230	<b>PONTEIRO 3x4 10" DE AÇO</b> – Medida do corpo do ponteiro 3/4" - 19 mm; Comprimento total do ponteiro 10" - 254 mm; Material do ponteiro Aço alto teor de carbono.	10	UN	R\$ 17,12	R\$ 171,20
231	<b>PONTEIRO 3x4 12" AÇO</b> – Medida do corpo do ponteiro 3/4" - 19 mm; Comprimento total do ponteiro 12" - 304 mm; Material do ponteiro Aço alto teor de carbono.	07	UN	R\$ 14,42	R\$ 100,94
237	<b>TALHADEIRA 3/4 10"</b> – Modelo arredondado; Comprimento em Polegadas 10"; Diâmetro em Polegadas 3/4; Material Aço.	12	UN	R\$ 18,06	R\$ 216,72
239	<b>TESOURÃO PARA CHAPA TIPO CORNETA CORTE RETO</b> – para corte de chapas nos trabalhos de funilaria, caldeiraria, serralheria industrial, montagem de calhas e condutores em geral – 12 polegadas, marca tipo gedore.	02	UN	R\$ 94,96	R\$ 189,92
240	<b>TIRFOR:</b> 2 Toneladas Guincho Talha Catraca	01	UN	R\$ 151,96	R\$ 151,96

	Aço Galvanizado Diâmetro Do Cabo: 4,5mm Comprimento Útil Do Cabo De Aço Mínimo: 1,00 M, Capacidade: 2 Toneladas Arraste E 750kg, Levantamento Com 2 Ganchos Forjados Para Segurança Em Aço, Ganchos Em Aço Forjado Com Molas De Segurança, Sistema De Catraca Para Tracionar Cargas.				
243	<b>TRENA 05 METROS EM FITA DE AÇO</b> – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada. marca tipo lufkin.	06	UN	R\$ 12,52	R\$ 75,12
245	<b>TRENA 30 M</b> – Fibra de vidro – Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 30 m – 04 Un Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124, marca tipo lufkin.	03	UN	R\$ 25,82	R\$ 77,46
246	<b>TRENA 50 METROS</b> – Fibra de vidro – Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 50 m – Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124, marca tipo lufkin.	01	UN	R\$ 38,95	R\$ 38,95

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

**PROCESSO:** 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 287/24

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

**DETENTORA:** BOARETO & RUIZ LTDA ME

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

5	<b>ALICATE UNIVERSAL 8"</b> – em aço cromo vanádio com tratamento térmico total de indução no corte; medindo 8"; com cabo isolado em PVC para até 1000 V; acabamento fosfatizado com amassador de terminais; para corte duro.	15	UN	R\$ 27,50	R\$ 412,50
13	<b>BROCA AÇO RÁPIDO 19/64</b> – Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro(pol.) 19/64 Comprimento Total(mm)113; marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 8,00	R\$ 184,00
19	<b>BROCA AÇO RÁPIDO DE 13 MM</b> – Aço Rápido DIN 338; Diâmetro(mm) 13,00 Comprimento Total (mm) 151, marca tipo Irwin.	08	UN	R\$ 58,50	R\$ 468,00
30	<b>BROCA DE VÍDIA 10 MM</b> – Broca para concreto é indicada para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral; Diâmetro: 10mm; Comprimento: 150mm, marca tipo Irwin.	15	UN	R\$ 9,27	R\$ 139,05
33	<b>BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 10 MM</b> – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas para Concreto Extra-Longas 330mm Diâmetro (mm) 10,00, marca tipo Irwin.	11	UN	R\$ 16,49	R\$ 181,39
65	<b>ESPÁTULA DE AÇO 4"</b> – Largura Da Lâmina Da Espátula: 4" - 101 Mm; Material Da Lâmina Da Espátula: Aço Inoxidável; Material Do Cabo Da Espátula: Madeira.	15	UN	R\$ 10,57	R\$ 158,55
66	<b>ESPÁTULA DE AÇO 12MM</b> – Largura da lâmina da espátula: 4. 3/4" 120 mm; Material da lâmina da espátula: Aço inoxidável; Material do cabo da espátula: Madeira.	15	UN	R\$ 11,51	R\$ 172,65
78	<b>JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAL EXTRA LONGA 1,5 MM A 10 MM</b> – Material Aço inoxidável; Tipo de cabeça Hexagonal; 9 Chaves Hexagonais; 1,5 – 2 – 2,5 – 3 – 4 – 5 – 6 – 8 – 10, marca tipo gedore.	08	JG	R\$ 30,88	R\$ 247,04
88	<b>LÁPIS DE CARPINTEIRO</b> – Madeira Robusta; Formato ergonômico; Uso em carpintaria, marcenaria e construção civil, marca tipo irwin.	75	UN	R\$ 1,82	R\$ 136,50

89	<b>LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO</b> – Rolo de 100 metros, medindo 0,080 x 100 mm, monofilamento, com grande capacidade de carga e resistente a abrasão.	38	UN	R\$ 6,22	R\$ 236,36
94	<b>MARRETA DE 500 G</b> – Em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 500 gramas; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	19	UN	R\$ 35,00	R\$ 665,00
101	<b>NÍVEL DE MÃO QUADRADA DE QUALIDADE</b> – nível profissional de mão de alta precisão e qualidade, 3 bolhas, em alumínio reforçado, medindo 12 polegadas, quadrado.	23	UN	R\$ 31,25	R\$ 718,75
113	<b>SERROTE DE 22”</b> – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 22”, comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.	08	UN	R\$ 41,93	R\$ 335,44
114	<b>SERROTE DE 24”</b> – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 24”, comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.	08	UN	R\$ 48,00	R\$ 384,00

#### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
125	<b>ALICATE DE CORTE</b> – Material: Aço, Acabamento: Com cabos pintados e empunhadura de abs, Alicate Corta Vergalhão 30 Polegadas Cortar Ferro Corrente, marca tipo Lorben.	01	UN	R\$ 165,62	R\$ 165,62

130	<b>ARCO DE SERRA MEDIDA DE 8 A 12</b> – cabo de polipropileno, tipo fechado, tam. regulável corte reto e inclinado, capacidade da serra 300 mm; acabamento niquelado e cromado.	03	UN	R\$ 33,08	R\$ 99,24
131	<b>BROCA AÇO RÁPIDO ¼</b> – Brocas Helicoidais em Aço Rapido ANSI B94.11 M IRWIN Diâmetro(pol.) 1/4 Comprimento Total(mm) 102, marca tipo Irwin.	15	UN	R\$ 6,98	R\$ 104,70
154	<b>BROCA DE VÍDIA 10 MM</b> – Broca para concreto é indicada para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral; Diâmetro: 10mm; Comprimento: 150mm, marca tipo Irwin.	05	UN	R\$ 9,27	R\$ 46,35
164	<b>CAVADEIRA DE MOLA COM CABO</b> – grande, com cabo de aproximadamente 1,8 metro reforçada.	03	UN	R\$ 104,90	R\$ 314,70
179	<b>DISCO DE CORTE</b> – diamantado, segmentado; diâmetro de 4 3/8 – 110 mm; furo central 20 mm; espessura 2 mm; rotação máxima 15.000 rpm; utilizado para corte a seco de revestimentos cerâmicos; conforme NBR/ABNT vigentes, marca tipo makita.	12	UN	R\$ 12,18	R\$ 146,16
189	<b>ESPÁTULA DE AÇO 4”</b> – Largura Da Lâmina Da Espátula: 4" - 101 Mm; Material Da Lâmina Da Espátula: Aço Inoxidável; Material Do Cabo Da Espátula: Madeira.	05	UN	R\$ 10,57	R\$ 52,85
190	<b>ESPÁTULA DE AÇO 12MM</b> – Largura da lâmina da espátula: 4. 3/4" 120 mm; Material da lâmina da espátula: Aço inoxidável; Material do cabo da espátula: Madeira.	05	UN	R\$ 11,51	R\$ 57,55
201	<b>JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAL EXTRA LONGA 1,5 MM A 10 MM</b> – Material Aço inoxidável; Tipo de cabeça Hexagonal; 9 Chaves Hexagonais; 1,5 – 2 – 2,5 – 3 – 4 – 5 – 6 – 8 – 10, marca tipo gedore.	02	JG	R\$ 30,88	R\$ 61,76
209	<b>LANTERNA DE CABEÇA LED RECARREGÁVEL</b> – 3 LEDs brancos ultra brilhantes de 5mm para brilho intenso e maior tempo de execução: 30 lumens; 300	05	UN	R\$ 39,41	R\$ 197,05

	candelary; Feixe de 35m; funciona 24 horas; LED branco para luz super-brilhante com forte distância do feixe: 85 lumens; 2.600 candelary; Feixe de 102m; corre 8 horas; - Cabeça basculante de 90 graus com sistema de catraca durável; - IPX4 resistente à água; Resistência ao impacto de 2 metros testada.				
211	<b>LÁPIS DE CARPINTEIRO</b> – Madeira Robusta; Formato ergonômico; Uso em carpintaria, marcenaria e construção civil, marca tipo irwin.	25	UN	R\$ 1,82	R\$ 45,50
212	<b>LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO</b> – Rolo de 100 metros, medindo 0,080 x 100 mm, monofilamento, com grande capacidade de carga e resistente a abrasão.	12	UN	R\$ 6,22	R\$ 74,64
214	<b>MACHADO</b> – 3.5 Libras, aço forjado temperado, cabo: 97 cm.	02	UN	R\$ 74,06	R\$ 148,12
217	<b>MARRETA DE 500 G</b> – Em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 500 gramas; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	06	UN	R\$ 35,00	R\$ 210,00
233	<b>RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 M</b> – Distância do Alcance Máximo 2,00 m; Material Alumínio de alta qualidade.	05	UN	R\$ 38,43	R\$ 192,15
234	<b>RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 3 METROS</b> – Distância do Alcance Máximo 3,00 m; Altura 45,00mm; largura 20,00mm; Material Alumínio de alta qualidade.	05	UN	R\$ 57,61	R\$ 288,05
235	<b>SERROTE DE 22"</b> – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 22", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.	02	UN	R\$ 41,93	R\$ 83,86
236	<b>SERROTE DE 24"</b> – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura,	02	UN	R\$ 48,00	R\$ 96,00

	dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 24", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.				
241	<b>TORQUÊS</b> – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 152 mm de comprimento, abertura de 8 mm; com acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, tipo azulejista.	03	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
244	<b>TRENA 10 MT</b> – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada, marca tipo lufkin.	03	UN	R\$ 24,00	R\$ 72,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

**PROCESSO:** 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 288/24

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

**DETENTORA:** PROTERON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
21	<b>BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/2</b> – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro(pol.) 1/2; Comprimento Total (mm) 152, marca tipo Irwin – <b>pacote com 5 un.</b>	23	PC	R\$ 179,99	R\$ 4.139,77
27	<b>BROCA DE VÍDIA 08 MM</b> – Broca Concreto Videia 8m; Diâmetro da broca: 8 mm; Comprimento total: 120 mm; Comprimento do canal: 70 mm, marca tipo Irwin.	45	UN	R\$ 4,99	R\$ 224,55
31	<b>BROCA DE VÍDIA 12 MM</b> – Broca para concreto é indicada para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral; DIN8039, Diâmetro da broca: 12 mm; Comprimento total: 150 mm marca tipo Irwin.	15	UN	R\$ 7,27	R\$ 109,05

41	<b>CHAVE DE FENDA</b> , isolada 1000 volts, 150-160 nr, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 1/8 x 4", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 6,30	R\$ 94,50
42	<b>CHAVE DE FENDA</b> , isolada 1000 volts, 150-160 NR, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 1/4 x 6", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 9,44	R\$ 141,60
43	<b>CHAVE DE FENDA</b> , isolada 1000 volts, 150-160 NR, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 3/16 x 4", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 8,99	R\$ 134,85
45	<b>CHAVE DE PHILIPS</b> , isolada 1000 volts, 160 NR: 3/16 x 4", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 11,66	R\$ 174,90
46	<b>CHAVE DE PHILIPS</b> , isolada 1000 volts, 160 NR: 3/16 x 3", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 20,74	R\$ 311,10
53	<b>DESEMPENADEIRA DE PVC 17X30 CM</b> Especificação Técnica: azul estriada, fabricada em PVC, do tipo estriada; com cabo em PVC; medindo aproximadamente 17x30 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	38	UN	R\$ 8,00	R\$ 304,00
57	<b>DISCO DE SERRA CIRCULAR 48 DENTES:</b> Disco de Serra Circular, Widea 300mm x 48 Dentes 30mm Dentes de metal.	04	UN	R\$ 138,57	R\$ 554,28
59	<b>ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 06 DEGRAUS</b> – Material: Alumínio, Capacidade: 150 kg; Espessura: 13,50; Largura: 59 cm; Alcance (altura estendida): 3,09 Metros; Comprimento: 1,97 fechada.	08	UN	R\$ 414,28	R\$ 3.314,24
61	<b>ESCADA DE EXTENSÃO E ABERTURA 15 DEGRAUS</b> – Capacidade: 120 kg; Material: Alumínio; Degraus 15; Altura estendida: 837 cm; Atura fechada: 477 cm.	03	UN	R\$ 976,26	R\$ 2.928,78
71	<b>GRAMPO SARGENTO 2"</b> : grampo sargento, tipo c; em aço fundido, e eixo principal cromado; medida 2".	08	UN	R\$ 8,60	R\$ 68,80
72	<b>GRAMPO SARGENTO 3"</b> : Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 3".	08	UN	R\$ 14,60	R\$ 116,80
73	<b>GRAMPO SARGENTO 4"</b> : Grampo	08	UN	R\$ 21,63	R\$ 173,04

	Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 4".				
115	<b>TALHADEIRA 3/4 10"</b> – Modelo arredondado; Comprimento em Polegadas 10"; Diâmetro em Polegadas 3/4; Material Aço.	36	UN	R\$ 19,99	R\$ 719,64
116	<b>TALHADEIRA 3/4 DE 12"</b> – Talhadeira 3/4 x 12 pol; acabamento de alta visibilidade; aço temperado; comprimento:12" (305mm); - largura da ponta: 3/4" (19mm); - material: aço cr-v.	30	UN	R\$ 22,44	R\$ 673,20
119	<b>TORQUÊS</b> – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 152 mm de comprimento, abertura de 8 mm; com acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, tipo azulejista.	12	UN	R\$ 33,40	R\$ 400,80
120	<b>TORQUÊS ARMADOR</b> – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 300 mm de comprimento, acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 33,84	R\$ 507,60

#### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
127	<b>ALICATE REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL</b> – Rebitador Manual; Corpo em aço, cabo em aço com empunhadura em material plástico; Tipo alicate, para uso pesado, utilização em rebites de alumínio ou aço de 2, 3, 4 e 5 mm; cabeça giratória 360 Graus; 4 Bicos sendo de 2, 3, 4 e 5 mm; com 01 chave para remoção de bicos acoplada na empunhadura; funcionamento manual por alavanca tipo alicate com giro da cabeça.	02	UN	R\$ 79,99	R\$ 159,98
128	<b>ALICATE TIPO BOMBA D'ÁGUA</b> – Ajustável em 7 posições; - Comprimento total do alicate: 10"; Material do corpo do alicate: Aço cromo vanádio; Capacidade de abertura: 35mm; Acabamento do alicate: Fosfatizado; - Tipo do ajuste do alicate bomba Furos – Tipo	05	UN	R\$ 50,89	R\$ 254,45

	do cabo do alicate: Sem isolamento.				
145	<b>BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/2</b> – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro(pol.) 1/2; Comprimento Total (mm) 152, marca tipo Irwin – <b>pacote com 5 un.</b>	07	PC	R\$ 179,99	R\$ 1.259,93
147	<b>BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/8</b> – Broca de 3/8 Pol. helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 127mm, marca tipo Irwin – <b>pacote 5 un.</b>	07	PC	R\$ 109,00	R\$ 763,00
155	<b>BROCA DE VÍDIA 12 MM</b> – Broca para concreto é indicada para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral; DIN8039, Diâmetro da broca: 12 mm; Comprimento total: 150 mm marca tipo Irwin.	05	UN	R\$ 7,27	R\$ 36,35
165	<b>CHAVE DE FENDA</b> , isolada 1000 volts, 150-160 nr, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 1/8 x 4”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 6,30	R\$ 31,50
166	<b>CHAVE DE FENDA</b> , isolada 1000 volts, 150-160 NR, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 1/4 x 6”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 9,44	R\$ 47,20
167	<b>CHAVE DE FENDA</b> , isolada 1000 volts, 150-160 NR, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 3/16 x 4”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 8,99	R\$ 44,95
169	<b>CHAVE DE PHILIPS</b> , isolada 1000 volts, 160 NR: 3/16 x 4”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 11,66	R\$ 58,30
177	<b>DESEMPENADEIRA DE PVC 17X30 CM</b> Especificação Técnica: azul estriada, fabricada em PVC, do tipo estriada; com cabo em PVC; medindo aproximadamente 17x30 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	12	UN	R\$ 8,00	R\$ 96,00
183	<b>ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 06 DEGRAUS</b> – Material: Alumínio, Capacidade: 150 kg; Espessura: 13,50; Largura: 59 cm; Alcance (altura	02	UN	R\$ 414,28	R\$ 828,56

	estendida): 3,09 Metros; Comprimento: 1,97 fechada.				
185	<b>ESCADA DE EXTENSÃO E ABERTURA 15 DEGRAUS</b> – Capacidade: 120 kg; Material: Alumínio; Degraus 15; Altura estendida: 837 cm; Atura fechada: 477 cm.	01	UN	R\$ 976,26	R\$ 976,26
194	<b>GRAMPO SARGENTO 2"</b> : grampo sargento, tipo c; em aço fundido, e eixo principal cromado; medida 2".	02	UN	R\$ 8,60	R\$ 17,20
195	<b>GRAMPO SARGENTO 3"</b> : Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 3".	02	UN	R\$ 14,60	R\$ 29,20
196	<b>GRAMPO SARGENTO 4"</b> : Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 4".	02	UN	R\$ 21,63	R\$ 43,26
208	<b>LÂMINA PARA SERRA MANUAL RÍGIDA 12" X 24 DENTES A 12"</b> - Serrinha 24 dentes para arco de serra; Comprimento: 12"; Combinando alta resistência ao desgaste e tenacidade das lâminas rígidas com máxima flexibilidade; Barra bimetal.	125	UN	R\$ 5,57	R\$ 696,25
238	<b>TALHADEIRA 3/4 DE 12"</b> – Talhadeira 3/4 x 12 pol; acabamento de alta visibilidade; aço temperado; comprimento:12" (305mm); - largura da ponta: 3/4" (19mm); - material: aço cr-v.	10	UN	R\$ 22,44	R\$ 224,40
242	<b>TORQUÊS ARMADOR</b> – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 300 mm de comprimento, acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 33,84	R\$ 169,20

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

**PROCESSO:** 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 289/24

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

**DETENTORA:** FAZ VENDAS LTDA ME

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

39	<b>CÂMARA PARA PNEU CARRINHO DE LIXO 350-8:</b> Tamanho: 3,50x8; Altura: 400 cm; Largura: 150 cm; Comprimento: 400 cm.	113	UN	R\$ 17,69	R\$ 1.998,97
107	<b>PNEU CARRINHO DE LIXO 350X8</b> – Largura/diâmetro do aro do pneu: 3,50 x 8 – Quantidade de lonas do pneu: 4 lonas - Capacidade máxima de carga do pneu (kgf): 120,0 kg – Pressão máxima recomendada para o pneu (PSI): 25 lbf/pol <sup>2</sup> – Tamanho da camara de ar indicada: 3,50 x 8.	113	UN	R\$ 38,49	R\$ 4.349,37

#### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
163	<b>CÂMARA PARA PNEU CARRINHO DE LIXO 350-8:</b> Tamanho: 3,50x8; Altura: 400 cm; Largura: 150 cm; Comprimento: 400 cm.	37	UN	R\$ 17,69	R\$ 654,53

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

**PROCESSO:** 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 290/24

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

**DETENTORA:** IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA ME

#### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
60	<b>ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 08 DEGRAUS</b> – Capacidade: 120Kg; Altura modelo tesoura: 2,40 Metros; Altura modelo extensível: 3,80 Metros; Degraus: 8.	04	UN	R\$ 452,00	R\$ 1.808,00
85	<b>LÂMINA PARA SERRA MANUAL RÍGIDA 12" X 24 DENTES A 12"</b> - Serrinha 24 dentes para arco de serra; Comprimento: 12"; Combinando alta resistência ao desgaste e tenacidade das lâminas rígidas com máxima flexibilidade; Barra bimetal.	375	UN	R\$ 4,95	R\$ 1.856,25

#### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
184	<b>ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 08 DEGRAUS</b> – Capacidade: 120Kg; Altura modelo tesoura:	01	UN	R\$ 452,00	R\$ 452,00

2,40 Metros; Altura modelo extensível: 3,80 Metros; Degraus: 8.				
---	--	--	--	--

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

**PROCESSO:** 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 291/24

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

**DETENTORA:** LANÇA PRODUTOS – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
70	<b>GERADOR:</b> Gerador 6.5 Kva Bivolt Partida Elétrica; Potencia maxima:6.5 kVA; Potencia nominal:5.5 kVA; Voltagem C.A. (corrente alternada):127 V /220 V; Fase: Monofásico; Sistema de ajuste de voltagem: AVR analógico; Corrente nominal CA:45,8 A / 25 A; Frequência:60 Hz; Sistema de Partida: Elétrica e Manual; Cilindrada:389 cm; Alerta de oleo: Sim. Combustivel, Gasolina comum; Consumo de combustivel: 2,87 l/h; Capacidade do tanque combustivel:15,5 l; Capacidade do oleo de carter:1,1 l; Nível de ruído:99 dB a 7m.	02	UN	R\$ 4.400,00	R\$ 8.800,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

**PROCESSO:** 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 292/24

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

**DETENTORA:** FERRAGISTA MARIANA LTDA ME

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
74	<b>GRAMPO SARGENTO 5":</b> Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 5".	08	UN	R\$ 30,00	R\$ 240,00

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
170	<b>CHAVE DE PHILIPS</b> , isolada 1000 volts, 160 NR: 3/16 x 3", marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 12,45	R\$ 62,25
197	<b>GRAMPO SARGENTO 5":</b> Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 5".	02	UN	R\$ 30,00	R\$ 60,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

**PROCESSO:** 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 293/24

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

**DETENTORA:** M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA EPP

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
102	<b>PÁ DE BICO Nº 3</b> , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 71 CM, Alta Resistência, marca tipo fuzil.	225	UN	R\$ 36,48	R\$ 8.208,00
103	<b>PÁ DE BICO Nº 4</b> , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 71 CM, Alta Resistência, marca tipo fuzil.	225	UN	R\$ 39,01	R\$ 8.777,25
104	<b>PÁ QUADRADA Nº 3</b> , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 74 Cm, Alta Resistência, Marca Tipo Fuzil.	225	UN	R\$ 35,98	R\$ 8.095,50
105	<b>PÁ QUADRADA Nº 4</b> , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 74 Cm, Alta Resistência, Marca Tipo Fuzil.	225	UN	R\$ 38,47	R\$ 8.655,75

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
224	<b>PÁ DE BICO Nº 3</b> , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 71 CM, Alta Resistência, marca tipo fuzil.	75	UN	R\$ 36,48	R\$ 2.736,00
225	<b>PÁ DE BICO Nº 4</b> , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 71 CM, Alta Resistência, marca tipo fuzil.	75	UN	R\$ 39,01	R\$ 2.925,75
226	<b>PÁ QUADRADA Nº 3</b> , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 74 Cm, Alta Resistência, Marca Tipo Fuzil.	75	UN	R\$ 35,98	R\$ 2.698,50
227	<b>PÁ QUADRADA Nº 4</b> , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 74 Cm, Alta Resistência, Marca Tipo Fuzil.	75	UN	R\$ 38,47	R\$ 2.885,25

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

**PROCESSO:** 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 294/24

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

**DETENTORA:** ELÉTRICA POSITIVO LTDA ME

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
112	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 3 METROS – Distância do Alcance Máximo 3,00 m; Altura 45,00mm; largura 20,00mm; Material Alumínio de alta qualidade.	15	UN	R\$ 38,80	R\$ 582,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

**PROCESSO:** 031/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/25 – **ATA DE REGISTRO:** 077/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

**DETENTORA:** FORCE MEDICAL INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA

**LOTE 20 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	PROTETOR SOLAR: protetor solar; fps de 60, alta proteção uva e uvb; forma farmacêutica; loção cremosa para todo tipo de pele; em frasco ou bisnaga; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; pesando no mínimo 50 gramas.	30	R\$ 80,70	R\$ 2.421,00
02	REPELENTE PARA PELE: repelente para pele; em spray; frasco plástico, para uso nível proteção de no mínimo 6 horas; para uso adulto e infantil a partir de 2 anos, contra insetos e mosquito aedes aegypti; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo de 100 ml.	30	R\$ 17,56	R\$ 526,80

**VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ R\$ 2.947,80 (dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos).**

**ASSINATURA:** 16/4/2025 – **VALIDADE:** 12 (doze) meses.

**PROCESSO:** 031/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/25 – **ATA DE REGISTRO:** 078/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e

Desenvolvimento Social.

**DETENTORA: FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS - ME**  
**LOTE 10 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME PARA CABELO: creme de pentear; tipo pentear sem enxágue; cabelos crespos; uso adulto; embalagem com no mínimo 200 ml.	75	R\$ 12,20	R\$ 915,00
02	GEL PARA CABELOS: creme para cabelo; tipo gel fixador; para pentear e modelar; com grau de fixação 04; ação prolongada; cabelo de todos os tipos; uso adultos; embalagem com no mínimo 200g; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela anvisa.	15	R\$ 12,33	R\$ 184,95
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 1.099,95</b>

**LOTE 22 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	SHAMPOO ADULTO: shampoo; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem com no mínimo 350 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela anvisa.	225	R\$ 19,72	R\$ 4.437,00
02	SHAMPOO ANTI-PIOLHO: shampoo; para tratamento de infestação de piolhos e lêndias; embalagem com no mínimo 100 ml.	113	R\$ 23,66	R\$ 2.673,58
03	SHAMPOO INFANTIL: shampoo; sem álcool; que não irrite os olhos e os cabelos; uso infantil; todos os tipos de cabelos; embalagem com no mínimo 200ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	113	R\$ 16,68	R\$ 1.884,84
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 8.995,42</b>

## LOTE 23 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME DENTAL P/ KIT HIGIENE: pasta dental; em creme; pesando 30 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	450	R\$ 2,96	R\$ 1.332,00
02	ESCOVA DENTAL P/ KIT HIGIENE: escova dental descartável; higiene bucal; tamanho máximo de 15 cm.	450	R\$ 5,35	R\$ 2.407,50
03	SABONETE P/ KIT HIGIENE: sabonete; uso adulto; barra de 15 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	450	R\$ 0,35	R\$ 157,50
04	SHAMPOO E CONDICIONADOR P/ KIT HIGIENE: shampoo e condicionador 2 em 1; uso adulto; sachê 10 ml.	450	R\$ 1,37	R\$ 616,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 4.513,50</b>

## LOTE 27 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL: barbeador; cabo emborrachado com textura antideslizante; tipo descartável; com 2 lâminas de aço paralelas e fita lubrificante.	62	R\$ 4,15	R\$ 257,30
02	ESPUMA DE BARBEAR: creme de barbear; em espuma; embalado em tubo alumínio com aplicador; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 150 ml.	50	R\$ 16,96	R\$ 848,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 1.105,30</b>

**LOTE 28 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	COMPRESSA DE GAZE: compressa gaze; material tecido 100% algodão; tipo 13 fios/cm2; modelo cor branca; isenta de impurezas; 8 camadas; medindo 75x75 mm; pacote com 10 unidades.	10	R\$ 1,40	R\$ 14,00
02	CURATIVO TRADICIONAL: curativo adesivo essencial para tratamento de pequenas feridas; com furos para respiração de pele; caixa com no mínimo 35 unidades.	10	R\$ 11,09	R\$ 110,90
03	ESPARADRAPO FITA: esparadrapo impermeável; estreito; na cor bege; tamanho 2,5 cm x 4,5 metros.	10	R\$ 12,66	R\$ 126,60
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 251,50</b>

**LOTE 30 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CORTADOR DE UNHA: cortador de unha; em aço inox; grande; convencional.	45	R\$ 12,01	R\$ 540,45
02	ESMALTE PARA UNHAS: esmalte para unhas; contendo no mínimo 8 ml; com brilho; com cores variadas.	60	R\$ 7,56	R\$ 453,60
03	LIXA DE UNHA: lixa para unhas; medindo no mínimo 8 cm; madeira e revestida com papel; grãos abrasivos e adesivos pva anti-mofo; pacote com 100 unidades.	2	R\$ 25,71	R\$ 51,42
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 1.045,47</b>

**LOTE 32 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO**

## **PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME HIDRATANTE CORPORAL: creme hidratante; para corpo; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 200ml.	45	R\$ 13,74	R\$ 618,30
02	CREME HIDRATANTE PARA ROSTO: creme hidratante para rosto; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 48 gramas.	10	R\$ 25,32	R\$ 253,20
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 871,50</b>

## **LOTE 33 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME PARA CABELO: creme de pentear; tipo pentear sem enxágue; cabelos crespos; uso adulto; embalagem com no mínimo 200 ml.	25	R\$ 12,20	R\$ 305,00
02	GEL PARA CABELOS: creme para cabelo; tipo gel fixador; para pentear e modelar; com grau de fixação 04; ação prolongada; cabelo de todos os tipos; uso adultos; embalagem com no mínimo 200g; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela anvisa.	5	R\$ 12,33	R\$ 61,65
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 366,65</b>

## **LOTE 45 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	SHAMPOO ADULTO: shampoo; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem com no mínimo 350	75	R\$ 19,72	R\$ 1.479,00

	ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela anvisa.			
02	SHAMPOO ANTI-PIOLHO: shampoo; para tratamento de infestação de piolhos e lêndias; embalagem com no mínimo 100 ml.	37	R\$ 23,66	R\$ 875,42
03	SHAMPOO INFANTIL: shampoo; sem álcool; que não irrite os olhos e os cabelos; uso infantil; todos os tipos de cabelos; embalagem com no mínimo 200ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	37	R\$ 16,68	R\$ 617,16
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 2.971,58</b>

**LOTE 46 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME DENTAL P/ KIT HIGIENE: pasta dental; em creme; pesando 30 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	150	R\$ 2,96	R\$ 444,00
02	ESCOVA DENTAL P/ KIT HIGIENE: escova dental descartável; higiene bucal; tamanho máximo de 15 cm.	150	R\$ 5,35	R\$ 802,50
03	SABONETE P/ KIT HIGIENE: sabonete; uso adulto; barra de 15 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	150	R\$ 0,35	R\$ 52,50
04	SHAMPOO E CONDICIONADOR P/ KIT HIGIENE: shampoo e condicionador 2 em 1; uso adulto; sachê 10 ml.	150	R\$ 1,37	R\$ 205,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 1.504,50</b>

**ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.**

**PROCESSO: 031/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/25 – ATA DE REGISTRO: 079/25**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e

Desenvolvimento Social.

**DETENTORA: C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA**

**LOTE 1 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ABSORVENTE FEMININO: externo com abas; para fluxo normal; formato anatômico; pacote com 8 unidades.	75	R\$ 4,10	R\$ 307,50
02	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA: creme hidratante; para assaduras em geral; composto de óxido de zinco; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 45 gramas.	75	R\$ 8,50	R\$ 637,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 945,00</b>

**LOTE 3 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ANTISSÉPTICO BUCAL: enxaguante bucal; sabores diversos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 250 ml.	75	R\$ 13,88	R\$ 1.041,00
02	TALCO ANTISSÉPTICO: talco antisséptico; para adulto; perfumado; para pés em frasco plástico de 100g.	45	R\$ 10,20	R\$ 459,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 1.500,00</b>

**LOTE 17 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	KIT DE HIGIENE DE MANICURE: composto por tesoura; cortador e lixa; tesoura com ponta arredondada para não machucar a criança.	75	R\$ 12,00	R\$ 900,00

<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>	R\$ 900,00
------------------------------	------------

## **LOTE 19 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	LIXA PARA PÉ: lixa para pé; com base de madeira.	120	R\$ 7,70	R\$ 924,00
02	PENTE FINO: pente fino de aço; indicado especialmente para uso infantil; ajuda a eliminar piolhos e lêndeas; com pontas arredondadas.	30	R\$ 19,20	R\$ 576,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 1.500,00</b>

## **LOTE 21 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	SABONETE EM BARRA ADULTO: sabonete; uso adulto; em barra; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; unidade de no mínimo 84 gramas.	450	R\$ 1,12	R\$ 504,00
02	SABONETE INFANTIL: sabonete; uso infantil; barra de no mínimo 75 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 1.101,00</b>

## **LOTE 26 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ANTISSÉPTICO BUCAL: enxaguante bucal; sabores diversos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 250 ml.	25	R\$ 13,88	R\$ 347,00

02	TALCO ANTISSEPTICO: talco antisséptico; para adulto; perfumado; para pés em frasco plástico de 100g.	15	R\$ 10,20	R\$ 153,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 500,00</b>

**LOTE 34 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	DESODORANTE AEROSOL FEMININO: desodorante; antitranspirante; em aerosol; feminino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	65	R\$ 7,68	R\$ 499,20
02	DESODORANTE AEROSOL MASCULINO: desodorante; antitranspirante; em aerosol; masculino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	65	R\$ 7,30	R\$ 474,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 973,70</b>

**LOTE 35 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	DESODORANTE ROLL-ON FEMININO: desodorante feminino; antitranspirante; em roll on; ate 48 horas de proteção; composto de frasco plástico; dermatologicamente testado; sem corantes; embalado em sem perfume; sem álcool etílico; embalagem de 50 ml.	65	R\$ 4,28	R\$ 278,20
02	DESODORANTE ROLL-ON MASCULINO: desodorante masculino; antitranspirante; em roll on; ate 48 horas de proteção; composto de frasco plástico; dermatologicamente testado; sem corantes; embalado em sem perfume; sem álcool	65	R\$ 3,40	R\$ 221,00

	etílico; embalagem de 50 ml.			
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 499,20</b>

**LOTE 40 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	KIT DE HIGIENE DE MANICURE: composto por tesoura; cortador e lixa; tesoura com ponta arredondada para não machucar a criança.	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 300,00</b>

**LOTE 42 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	LIXA PARA PÉ: lixa para pé; com base de madeira.	40	R\$ 7,70	R\$ 308,00
02	PENTE FINO: pente fino de aço; indicado especialmente para uso infantil; ajuda a eliminar piolhos e lêndeas; com pontas arredondadas.	10	R\$ 19,20	R\$ 192,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 500,00</b>

**LOTE 44 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	SABONETE EM BARRA ADULTO: sabonete; uso adulto; em barra; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; unidade de no mínimo 84 gramas.	150	R\$ 1,12	R\$ 168,00
02	SABONETE INFANTIL: sabonete; uso infantil; barra de no mínimo 75 gramas; obedecer a	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00

legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.		
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>		<b>R\$ 367,00</b>

**ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.**

**PROCESSO: 031/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/25 – ATA DE REGISTRO: 080/25**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

**DETENTORA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

**LOTE 8 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME DENTAL ADULTO: pasta dental; em creme; uso adulto; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando 90 gramas.	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
02	CREME DENTAL INFANTIL: pasta dental; em creme; uso infantil; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando no mínimo 50 gramas.	75	R\$ 2,92	R\$ 219,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 969,00</b>

**LOTE 11 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	DESODORANTE AEROSOL FEMININO: desodorante; antitranspirante; em aerosol; feminino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	195	R\$ 13,72	R\$ 2.675,40
02	DESODORANTE AEROSOL MASCULINO: desodorante; antitranspirante; em aerosol; masculino; sem álcool; obedecer a legislação	195	R\$ 13,72	R\$ 2.675,40

	vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.			
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 5.350,80</b>

### **LOTE 14 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ESPONJA DE BANHO: esponja de banho; em espuma; uso adulto; no formato retangular.	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
02	FIO DENTAL: fio dental; encerado; rolo com no mínimo 50 m.	30	R\$ 1,66	R\$ 49,80
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 214,80</b>

### **LOTE 29 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CONDICIONADOR FEMININO: creme para cabelo; condicionador; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem de no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	60	R\$ 10,83	R\$ 649,80
02	CONDICIONADOR INFANTIL: creme para cabelo; condicionador; uso infantil; embalagem com no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela anvisa.	60	R\$ 10,83	R\$ 649,80
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 1.299,60</b>

### **LOTE 36 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA DENTAL ADULTA: escova dental;	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00

	higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; cm cores variadas; modelo adulto; cabo anatômico.			
02	ESCOVA DENTAL INFANTIL: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; com cores variadas; modelo infantil; cabo anatômico.	62	R\$ 1,48	R\$ 91,76
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 239,76</b>

**LOTE 37 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ESPONJA DE BANHO: esponja de banho; em espuma; uso adulto; no formato retangular.	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
02	FIO DENTAL: fio dental; encerado; rolo com no mínimo 50 m.	10	R\$ 1,66	R\$ 16,60
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 71,60</b>

**LOTE 41 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	LENÇO UMEDECIDO EM BALDE: balde de lenço umedecido para higiene; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem tipo balde com mínimo de 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	62	R\$ 17,91	R\$ 1.110,42
02	REFIL P/ BALDE DE LENÇO UMEDECIDO: lenço umedecido; refil para balde de 400 unidades; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem com 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	62	R\$ 10,85	R\$ 672,70
03	TOALHA UMEDECIDA: toalha do tipo umedecida;	50	R\$ 10,33	R\$ 516,50

modelo para aplicação na higiene de bebês e crianças; material tipo fibras naturais e isentas de álcool etílico; toalha c/ tamanho de 20 cm x 15 cm; pacote com 100 unidades.		
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>		<b>R\$ 2.299,62</b>

**ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.**

**PROCESSO: 031/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/25 – ATA DE REGISTRO: 081/25**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

**DETENTORA: DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**LOTE 38 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	FRALDA INFANTIL TAMANHO P: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho P; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	3.000	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00
02	FRALDA INFANTIL TAMANHO M: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho M; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	3.000	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00
03	FRALDA INFANTIL TAMANHO G: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho G; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade	1.000	R\$ 0,78	R\$ 780,00

de fralda.			
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>			<b>R\$ 4.950,00</b>

**ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.**

**PROCESSO:** 031/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/25 – **ATA DE REGISTRO:** 082/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

**DETENTORA: CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA**  
**LOTE 15 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	FRALDA INFANTIL TAMANHO P: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho P; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	9.000	R\$ 0,48	R\$ 4.320,00
02	FRALDA INFANTIL TAMANHO M: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho M; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	9.000	R\$ 0,57	R\$ 5.130,00
03	FRALDA INFANTIL TAMANHO G: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho G; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	3.000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 11.400,00</b>

## LOTE 16 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XG; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	3.000	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00
02	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XXG; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	1.500	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				R\$ 3.210,00

## LOTE 24 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ABSORVENTE FEMININO: externo com abas; para fluxo normal; formato anatômico; pacote com 8 unidades.	25	R\$ 5,80	R\$ 145,00
02	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA: creme hidratante; para assaduras em geral; composto de óxido de zinco; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 45 gramas.	25	R\$ 11,80	R\$ 295,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				R\$ 440,00

**LOTE 39 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XG; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	1.000	R\$ 0,66	R\$ 660,00
02	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XXG; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	500	R\$ 0,82	R\$ 410,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 1.070,00</b>

**ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.**

**PROCESSO: 031/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/25 – ATA DE REGISTRO: 083/25**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

**DETENTORA: LABORFLORA PRODUTOS DE HIGIENE E BELEZA LTDA**

**LOTE 6 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CONDICIONADOR FEMININO: creme para cabelo; condicionador; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem de no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	180	R\$ 5,94	R\$ 1.069,20

02	CONDICIONADOR INFANTIL: creme para cabelo; condicionador; uso infantil; embalagem com no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela anvisa.	180	R\$ 5,00	R\$ 900,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 1.969,20</b>

### LOTE 12 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	DESODORANTE ROLL-ON FEMININO: desodorante feminino; antitranspirante; em roll on; ate 48 horas de proteção; composto de frasco plástico; dermatologicamente testado; sem corantes; embalado em sem perfume; sem álcool etílico; embalagem de 50 ml.	195	R\$ 3,05	R\$ 594,75
02	DESODORANTE ROLL-ON MASCULINO: desodorante masculino; antitranspirante; em roll on; ate 48 horas de proteção; composto de frasco plástico; dermatologicamente testado; sem corantes; embalado em sem perfume; sem álcool etílico; embalagem de 50 ml.	195	R\$ 3,05	R\$ 594,75
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 1.189,50</b>

### LOTE 18 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	LENÇO UMEDECIDO EM BALDE: balde de lenço umedecido para higiene; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem tipo balde com mínimo de 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	188	R\$ 10,00	R\$ 1.880,00
02	REFIL P/ BALDE DE LENÇO UMEDECIDO: lenço umedecido; refil para balde de 400 unidades; para higienização infantil; isento de qualquer	188	R\$ 6,35	R\$ 1.193,80

	componente alcoólico; embalagem com 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.			
03	TOALHA UMEDECIDA: toalha do tipo umedecida; modelo para aplicação na higiene de bebês e crianças; material tipo fibras naturais e isentas de álcool etílico; toalha c/ tamanho de 20 cm x 15 cm; pacote com 100 unidades.	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 3.898,80</b>

**ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.**

**PROCESSO: 031/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/25 – ATA DE REGISTRO: 084/25**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

**DETENTORA: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA**

**LOTE 13 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA DENTAL ADULTA: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; cm cores variadas; modelo adulto; cabo anatômico.	300	R\$ 0,72	R\$ 216,00
02	ESCOVA DENTAL INFANTIL: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; com cores variadas; modelo infantil; cabo anatômico.	188	R\$ 0,68	R\$ 127,84
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 343,84</b>

**LOTE 31 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME DENTAL ADULTO: pasta dental; em creme; uso adulto; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando 90 gramas.	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00

02	CREME DENTAL INFANTIL: pasta dental; em creme; uso infantil; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando no mínimo 50 gramas.	25	R\$ 2,74	R\$ 68,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 266,50</b>

**ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.**

**PROCESSO: 031/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/25 – ATA DE REGISTRO: 085/25**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

**DETENTORA: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

**LOTE 25 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ALGODÃO HIDRÓFILO: confeccionado com fibras 100% algodão; cor branca; boa absorção, macio e inodoro; livre de impurezas; algodão em rolo; unidade com 500 gramas.	50	R\$ 20,77	R\$ 1.038,50
02	HASTES FLEXÍVEIS: hastes flexíveis com ponta de algodão hidrófilo antigerme; tipo cotonete; embalagem com 75 unidades.	15	R\$ 4,09	R\$ 61,35
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 1.099,85</b>

**ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.**

**PROCESSO: 031/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/25 – ATA DE REGISTRO: 086/25**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

**DETENTORA: CIRURGICA UNIÃO LTDA**

**LOTE 2 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ALGODÃO HIDRÓFILO: confeccionado com fibras 100% algodão; cor branca; boa absorção, macio e inodoro; livre de impurezas; algodão em rolo;	150	R\$ 13,94	R\$ 2.091,00

	unidade com 500 gramas.			
02	HASTES FLEXÍVEIS: hastes flexíveis com ponta de algodão hidrófilo antigerme; tipo cotonete; embalagem com 75 unidades.	45	R\$ 2,40	R\$ 108,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 2.199,00</b>

#### **LOTE 4 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL: barbeador; cabo emborrachado com textura antideslizante; tipo descartável; com 2 lâminas de aço paralelas e fita lubrificante.	188	R\$ 4,03	R\$ 757,64
02	ESPUMA DE BARBEAR: creme de barbear; em espuma; embalado em tubo alumínio com aplicador; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 150 ml.	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 3.157,64</b>

#### **LOTE 5 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	COMPRESSA DE GAZE: compressa gaze; material tecido 100% algodão; tipo 13 fios/cm2; modelo cor branca; isenta de impurezas; 8 camadas; medindo 75x75 mm; pacote com 10 unidades.	30	R\$ 1,13	R\$ 33,90
02	CURATIVO TRADICIONAL: curativo adesivo essencial para tratamento de pequenas feridas; com furos para respiração de pele; caixa com no mínimo 35 unidades.	30	R\$ 11,05	R\$ 331,50
03	ESPARADRAPO FITA: esparadrapo impermeável; estreito; na cor bege; tamanho 2,5 cm x 4,5	30	R\$ 10,30	R\$ 309,00

metros.			
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>			<b>R\$ 674,40</b>

### LOTE 9 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME HIDRATANTE CORPORAL: creme hidratante; para corpo; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 200ml.	135	R\$ 13,40	R\$ 1.809,00
02	CREME HIDRATANTE PARA ROSTO: creme hidratante para rosto; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 48 gramas.	30	R\$ 22,48	R\$ 674,40
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>				<b>R\$ 2.483,40</b>

**ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.**

**PROCESSO: 031/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/25 – ATA DE REGISTRO: 087/25**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

**DETENTORA: NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**

**LOTE 43 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	PROTETOR SOLAR: protetor solar; fps de 60, alta proteção uva e uvb; forma farmacêutica; loção cremosa para todo tipo de pele; em frasco ou bisnaga; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; pesando no mínimo 50 gramas.	10	R\$ 87,86	R\$ 878,60
02	REPELENTE PARA PELE: repelente para pele; em spray; frasco plástico, para uso nível proteção de no mínimo 6 horas; para uso adulto e infantil a partir de 2 anos, contra insetos e mosquito aedes aegypti; obedecer a legislação vigente e	10	R\$ 17,58	R\$ 175,80

procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo de 100 ml.			
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>			<b>R\$ 1.054,40</b>

**ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.**